

ST. PHILOMENA'S COLLEGE

(Autonomous)
Estd.: 1946

Affiliated to the University of Mysore

Reaccredited by NAAC with B++ Grade







NATIONAL ANTHEM

Jana Gana Mana Adhinayaka Jaya he
Bharath Bhagya Vidhata
Punjaba Sindhu Gujaratha Maratha
Dravida Utkala Vanga
Vindhya Himachala Yamuna Ganga
Uchchala Jaladhi Taranga
Tavashubha name Jage
Tavasshubha Ashisha mage
Gahe tava jaya gatha
Jana Gana Mangala dayaka jaya he
Bharath bhagya vidhata
Jaya he Jaya he Jaya he
Jaya Jaya Jaya Jaya he



ST. PHILOMENA'S COLLEGE

(AUTONOMOUS)

Bannimantap, Mysuru - 570015

Affiliated to the University of Mysore Accredited by NAAC with a grade of B++ Tel: 0821-4240900, 4240912, 4240954, 4240951 Fax: 0091 821 4240950 email: Stphilos1964@gmail.com

CALENDAR 2024 - 25

Student's Name
Roll No Class
Combination Mobile No.
Aadhar Number
E-mail ID
Contact Telephone No. for Emergency



ST. PHILOMENA'S COLLEGE (AUTONOMOUS) MYSURU

(Affiliated to the University of Mysore)

St. Philomena's College has achieved academic and intellectual success. This can be attributed to the visionary leadership of its founding father, His Excellency, late Rt. Rev. Dr. Rene Feuga, the former Bishop of the Catholic Diocese of Mysore and the then Maharaja of Mysore, His Excellency Sri Jayachamarajendra Wodeyar.

The inception was unveiled in the year 1946, with the institutional motto "Caritas in Scientia", meaning "Love through Knowledge." It was a historical milestone to be the first private Science Degree College in Mysore State. The institution accomplished various milestones in academics, culture, and sports and celebrated its Platinum Jubilee. The institution has created a rich educational legacy from time immemorial as a historical remembrance for the generations to commemorate its enriched quality education.

St. Philomena's College is a manifestation of the educational dreams of the founding fathers of the College. "The institution has developed a reputation for academic and cultural excellence over time. The college has carried out several programs, both at the undergraduate and postgraduate levels. The academic environment that attracts a student-friendly campus and where value-based education is imparted in a harmonious atmosphere attracts students from several parts of the country and the world." The guiding values



such as love, justice, equality, and peace are enshrined as institutional qualities.

St. Philomena's College is governed by the Mysore Diocesan Educational Society (MDES). The MDES was established in 1966 by the great visionary, His Excellency the late Rt. Rev. Dr. Mathias Fernandes, the former Bishop of the Catholic Diocese of Mysore. Over the last 58 years, MDES has been widely acclaimed and appreciated for its outstanding accomplishments through its 149 institutions and for broadening its wings in the four revenue districts of Mysuru, Mandya, Kodagu, and Chamarajanagara in Karnataka State. Through its enthusiastic and utmost educational service which has borne rich dividends by inculcating value-based education for sound conscience in students not only in urban areas but also in remote rural areas. The alumni of the MDES institutions have crossed boundaries and left their indelible mark on society.

The college is committed to its mission of democratizing education and promoting social equity. It continuously seeks to develop effective practices for delivering the curriculum and enhancing its infrastructure to support this vision. A nurturing environment for the acquisition, promotion, and dissemination of knowledge is fostered with the goal of evolving into a vibrant academic community, collaborating with all stakeholders to advance the development and progress of humanity

A steadfast commitment to its core values enabled the institution to earn the highest A+ grade (Cycle 1) from NAAC in the academic year 2004. The college achieved the Autonomy status conferred by the University Grants Commission in the year 2011. Retaining its vigour, the college was reaccredited with an A grade with a 3.58 CGPA on a 4-point scale during the second cycle. The UGC had declared the college "A College with Potential for Excellence" in the year 2010 and was then elevated to



"College of Excellence" in the year 2015. In the year 2020, the college was reaccredited with B++ (Cycle 3) by the NAAC.

The college campus is spread over 25 acres of land and is situated on the Mysuru-Bangalore highway. It has 35 departments at the undergraduate level, comprising Science, Arts, Commerce, Management, Social Work, Tourism & Hospitality Management, BCA, B.Voc, and Community College. The college has a separate PG Studies and Research Centre offering 13 PG programs under the CBCS – LOCF (Learning Outcome Based Curriculum) pattern in Science, Arts, and Commerce and Ph.D. programs in the departments of Social Work and Chemistry.

VISION:

The college is driven by a visionary commitment to providing valuebased education to all, regardless of religion, caste, creed, or gender. This approach aims to build character, expand intellect, and empower individuals to become self-reliant.

MISSION:

To transform young men and women who come to learn not just from books but also from life and share the experience of working and playing together to inculcate life skills and become good citizens with integrity and discipline.

AIMS AND OBJECTIVES:

Striving to optimize education opportunities, the college constantly reinvigorates the Mission and Vision statement keeping its essential core strong. It aims to

• Continue the pursuit of excellence in the areas of teaching, learning, and practical applications of knowledge.

4



- Facilitate the acquisition of core competencies and channel students towards critical literacy.
- ♦ Establish tenable industry-academia interfaces.
- ♦ Instill ethical values in students."

CORE VALUE OF THE INSTITUTION

CHARACTER FORMATION:

The development of character is one of the primary goals of education, and the college realizes its responsibility to foster sound citizens who may contribute to nation-building. A pronounced emphasis is therefore laid on behavior, attitude, and value enrichment. Qualities such as perseverance, honesty, integrity, tolerance, self-discipline, management strategies, problemsolving techniques, and amiability are essential to human character. Students are encouraged to embrace these virtues in their daily interactions and through various events and activities.

The college strives to develop the desired attributes in our graduates and facilitates a deeper understanding of oneself in the changing world. Students are encouraged to go beyond the prescribed curriculum and initiate independent research. Our mission is to build a student base that will change society and work towards a secular world.

DRESS CODE:

The college has encouraged coeducation since the time of its inception. Despite the diverse cultures prevailing on this campus, students should respect the local culture too. Dressing modestly is mandatory. Your dressing sense has to be in keeping with our cherished values; looking trendy should be in line with the culture of the campus. Whenever there is a violation of the dress code, students will be warned by the authorities. If they repeat, they will be asked to seek admission elsewhere.



CAMPUS INFRASTRUCTURE

BUILDINGAND FACILITIES:

The institution's infrastructure is spread over 29 acres of land. To meet the necessary demand for today's upgraded and modified educational transformation. To be on par with the scientific and technological advancements, parallel expansion of infrastructure in the form of laboratories, libraries, and other learning resources such as computers and e-resources is initiated, and the entire campus is networked with OFC and Wi-Fi facilities. Physical facilities have been expanded to create a conducive and comprehensive environment related to academic excellence. Various departments and administrative sections are housed in the Main Block, PG Block, and Administrative Block. The college has spacious classrooms, an auditorium, laboratories, conference halls, a cafeteria, and a playground.

Infrastructural facilities have been gradually developed to meet changing technical demands. Adequate ICT and technological facilities enable the effective transmission of education. Various sports and games facilities contribute to the development of students in extracurricular activities. The dynamism of the students is evident in the optimal utilization of these facilities. Adequate attention is given to providing necessary infrastructural facilities to the specially able students. The infrastructure has been augmented to suit the growing needs of students, and additional funds have been set aside for effective upkeep.

The college has well-equipped laboratories, a state-of-the-art central library with rich print and e-resources, ICT-enabled classrooms, an auditorium, language lab, e-studio, conference halls, spacious playgrounds, and an indoor stadium.



LIBRARY AND INFORMATION CENTRE:

The college library, conveniently located near the main block, offers an extensive range of resources for both students and staff. Its collection includes books, magazines, journals, encyclopedias, project reports, dissertations, and annual reports, providing access to a vast wealth of information. The library also features national and international journals, newspapers, and a rich array of e-resources.

With a serene and conducive atmosphere for reading and learning, the library currently houses over 42,000 books, 850 back volumes, and 250 educational CDs and DVDs across various disciplines. It subscribes to 12 newspapers, 90 journals and periodicals, including 25 in the arts, 33 in science, 19 in commerce and management, as well as 3 international publications and 13 magazines.

As a member of the N-List project, supported by the Information and Library Network (INFLIBNET) Centre in Ahmedabad, it provides access to a vast array of research articles and peer-reviewed journals across various disciplines. Books are available for borrowing on all working days, and students can utilize the reading room and reference section during library hours.

Adjacent to the library is the UGC-Resource Network Centre, which offers computer access and internet connectivity. Additionally, the library is equipped with a reprographic facility for copying and printing needs.

LABORATORIES:

The science departments of the college boast state-of-the-art laboratories that facilitate hands-on practical sessions for students with a practical focus.



The laboratories feature advanced instruments, fostering a scientific mindset and a passion for research among our students.

The modern infrastructure on campus enhances the effectiveness of teaching and learning, allowing students to perform experiments and undertake research projects with a strong practical focus. The laboratories are furnished with sophisticated instruments, ensuring students have access to the tools needed for in-depth scientific exploration.

LANGUAGE LABORATORY:

The English Language Lab concept is based on the methodology of LSRW (Listening, Speaking, Reading, and Writing Skills) and promotes active participation among students. This inclusive method of theory and pragmatic approach strengthens communicative skills. The culmination of audio-video classes encourages students to comprehend and understand linguistic aspects in an effective way.

GREEN CAMPUS:

The college has a diversified, clean, green, and pollution-free environment, which provides an unblemished backdrop for an effective learning experience. The ecosystem of the campus is bedecked with lush greenery and adorned with tall trees bearing abundant green leaves and beautiful flowers to create a gratifying feeling amongst everyone within the campus.

CAFETERIA:

The college campus has four cafeterias at strategic locations where a wide range of hygienic food items are catered.

BANKING FACILITY:

The Nationalized Canara Bank's branch is functioning on the campus, and there are two ATM outlets on the college premises, one from the Canara



Bank and the other from the South Indian Bank, providing 24x7 banking services.

HOSTEL FACILITIES:

The college offers separate, secure hostels for boys and girls within the campus, providing a comfortable and conducive living environment. Both hostels are housed in safe, well-maintained buildings, ensuring that students enjoy a pleasant stay and a supportive atmosphere for learning. The hostel experience fosters qualities like camaraderie, responsibility, and a sense of fraternity, making it a home away from home. It encourages students to embrace the values of sharing, caring, and teamwork.

Designed to maximize the effective use of time, the hostels contribute to students' overall personality development and academic success. With the security of students being a top priority, the hostels are equipped with robust safety measures. The eco-friendly environment, surrounded by clean, hygienic surroundings and lush greenery, further enhances the well-being of residents. The hostels provide an ideal space for personal growth, community building, and academic excellence.

MEETING HALLS:

The college has massive and spacious auditorium and conference halls. These are vistas to witness intellectual assemblies. To facilitate conferences, seminars, meetings, workshops, competitions, and departmental events, the campus is supported by an auditorium and an indoor stadium with projectors and audio-visual facilities.

SPORTS FACILITY:

The college provides a good infrastructure with indoor, outdoor, and gym facilities for the students and staff. Students of our college have represented and left their strong footprints in the field of sports at the



university, district, state, national, and international levels and created milestones and benchmarks for the institution.

The institution organizes various sports and cultural activities to encourage the students to accomplish and claim excellence in the sports and cultural fields.

CHAPEL:

The college has a chapel, which provides a tranquil atmosphere. Students who wish to spend time in silence, reflection, and prayer can visit the place.

CAMPUS MINISTRY: To foster faith formation in Catholic students, the college promotes various activities. Regular meetings are held for developing and strengthening Christian ideals and leadership through the Jesus Youth Group, Bible Study Group, and AICUF.

EUCHARISTIC CELEBRATION: At the beginning of every academic year, an Inaugural Holy Mass is celebrated. Besides Eucharistic celebrations on various occasions, a Thanksgiving Holy Mass is also offered at the end of the academic year.

THE ANNUAL RETREAT: Opportunities are provided to Catholic students to attend an annual retreat during the academic year. All Catholic students are expected to participate in the Retreat.

PLACEMENT CELL: The college has a vibrant and vigorous Placement Cell with a full-time placement officer and a committee consisting of faculty members from different disciplines. The Placement Cell provides the guidance to the students to enhance their communication skills, analytical skills, interview technique, problem-solving methods, critical thinking, mental aptitude, group discussion, and soft skills to meet the employability requirements. Several multinational companies conduct campus recruitment every year for final-year students. Our students are employed by esteemed



companies like Infosys, IBM, Dell, HP, Deutsche Bank, HSBC, ICICI, TCS, WIPRO, HDFC, CONCENTRIX, and Sys Information.

NCC-NAVAL AND ARTILLERY WINGS: The institution is well furnished with the exclusive units of the Naval and Artillery Wing for both boys and girls.

NATIONAL SERVICE SCHEME (NSS): Institution's students who wish to take up social service activities can enroll in the college National Service Scheme unit to take active participation. The unit conducts a series of social awareness programs inside and outside of the campus for the encompassing growth of students.

RANGER AND ROVERS:

The college has a Ranger and Rovers unit for both boys and girls with exclusive caretakers.

RED CROSS: The college has a proactive 'Youth Red Cross' unit to carry out various effective student-centric programs.

CLUBS AND ASSOCIATIONS

NATURE CLUB: The Nature Club of the college has been actively involved in encouraging the stakeholders to appreciate the rich diversity of nature, value its resources, and develop a sense of responsibility towards the environment. It promotes the planting of saplings to keep the campus green and follow efficient waste management practices.

DRAMA AND LITERARY CLUB: The club encourages students to develop acting skills, intonation, and voice modulation through stage dramas and street plays. It also inspires them to cultivate artistic and linguistic abilities. Additionally, the club motivates students to enhance their oratory skills, providing numerous opportunities to showcase their innate **talents**".



ALUMNI ASSOCIATION: The college has a dynamic Alumni Association that came into existence in 1951. It is one of the oldest associations to bond alumni with the institution's growth. The association vigorously participates in all the activities of the college and contributes to its welfare. The proud "Philomenites" of this association have spread all over the globe, bringing laurels to the institution in various capacities. Several scholarships are instituted to recognize and encourage meritorious and needy students.

PROGRAMMES OFFERED:

The college has been effectively adhering to the core purpose of the NEP 2020, which emphasizes "Multidisciplinary Programs," since the academic year 2021-2022 at the undergraduate level. The NEP curriculum is focused on creativity, innovation, critical thinking, a problem-solving method, and teamwork inclusive of communication skills. The curriculum offers Discipline Specific Core (DSC), Discipline Specific Elective (DSE), Open Elective (OE), Skill Enhancement Courses (SEC), and Languages. (Multidisciplinary, Ability Enhancement, Skill Enhancement, Value-Based and Value-Added Courses).

The college is excited to announce the introduction of two new postgraduate programs - MBA and MCA - both of which have received accrediation from the All - India Council for Technical Education (AICTE) and are affiliated with Mysore University starting in 2023. Additionally we are pleased to introduce a new graduate program in Food Science and Nutrtion, set to launch in 2024.

Starting from 2024, the modified education policy further enhances this curriculum, focusing on creativity, innovation, critical thinking, problem-solving approaches, teamwork and communication skills.



The special features of this education policy are listed as

- 1. Three-Major Subject System: The new policy requires students to select three major subjects, replacing the earlier two-major system for B.A. and B.Sc. streams. This approach promotes a broader understanding of diverse disciplines, encouraging interdisciplinary learning and integration.
- 2. Skill Development and Employability: By studying three major subjects, students will gain exposure to a wider range of concepts and skills, enhancing their critical thinking and problem-solving abilities. This makes students more adaptable and employable in an ever-evolving job market.
- Credits and Continuous Evaluation: The introduction of the three-major system is accompanied by a revised credit framework and continuous assessment methods.
- 4. Alignment with Educational Goals: The new policy aligns with the broader goals of education, namely imparting scientific knowledge, instilling democratic values, providing skill-based and professional education to boost employability, and offering moral education to nurture responsible and informed citizens.

SKILL DEVELOPMENT CENTRE (SDC):

The Skill Development Centre offers the Skill Enhancing and Value-Added Courses to the graduating students in addition to their regular program curriculum. The students have the option to choose any of the skill enhancement value-added courses, provided the course content of these courses is not part of the regular program curriculum.

TRAINING for COMPETITIVE EXAMINATIONS:

The College has established partnerships with renowned academies such as TIME and SUMMIT ACADEMY of Mysore to provide students with specialized training for a wide range of competitive and entrance exams,



including UPSC, KPSC, Banking, and KEA. The students receive comprehensive and expert guidance on weekends from subject matter experts, equipping them with essential skills and strategies to excel in competitive and entrance examinations.

ACADEMIC SUPPORT INITIATIVES

REMEDIAL CLASSES:

The college is dedicated to empowering all students, including those who may face academic challenges. The institution values each and every student and is committed to enhancing their academic achievements.

To support this commitment, our teachers regularly conduct remedial classes for students who require additional assistance in their studies. These classes are designed to provide targeted academic support, ensuring that every student has the opportunity to excel academically.

Bridge Courses:

In addition to remedial classes, the college offers bridge courses to facilitate the transition of students, particularly those with varying academic backgrounds, into their respective academic programs. These bridge courses are designed to bridge the gap between students' prior knowledge and the requirements of their chosen course of study.

COUNSELING: The college stimulates counseling for students with behavioural problems. Counseling services are strictly confidential. Students can meet the concerned counselors at a convenient time during college hours. Students can feel at ease seeking their help, guidance and support.

Counsellors	Contact Number
Dr. Helen Jaya Devi	9535918017
Fr. Manuel D Souza	7204491072



MENTORING SYSTEM:

Student mentoring at the college is a valuable and impactful practice that fosters personal and academic growth among students. Mentors can help mentees navigate the academic challenges of college life. They can offer study tips, assist with course selection, and even provide tutoring or study sessions. Mentors often serve as role models and help mentees develop essential life skills, such as time management, organization, and effective communication.

COLLABORATIVE ACTIVITIES

The college has collaborative activities with other leading colleges and institutions. These programs facilitate and assist the students in pursuing additional academic benefits and gaining intellectual excellence. The college has collaborated with many academic bodies to provide relevant subject-oriented and pragmatic experience. These collaborative activities result in a range of exclusive benefits. The various advantages of these associations result in a reciprocal exchange of faculty members and students and promote collaborative research and publication to nurture quality education and scientific temper.

STUDENTS' EVALUATION / EXAMINATION THE SUMMATIVE AND FORMATIVE EVALUATION

The students will have 60 marks for **summative** (end semester) and 40 marks for Formative (Continuous Comprehensive Assessment (CCA) in odd and even semesters of 3rd, 4th, 5th and 6th semesters. The CCA is conducted twice during the semester.



Components	s of Con	tinuous as	sessment activities for C1 an	d C2
C1			C2	
	Max. Marks.	To be reduced to		
Seminar / Test (for 90 minutes)	40	10	Any two different activities for C2 First Component and C2	Marks
Assignment	10	10	Second component	Marks
	,		Quiz	10
			Project	10
			Class room exeercise/Practice exercise	10
			Education (Industry/Institutes/ NGOs visit field trip/ Field Work	10
			Viva Voce	10
			Role Play	10
			Charts/Models	10
			Case Study	10
			Group discussion	10
			Crosswards	10
			Presentation/Seminar	10
			Review - movie/Book/Research Articles	10
			e - content preparation	10
Total		20 marks	$10 \times 2 = 20$	makrs



For 1st and 2nd Semester: 2024-25				
Components of Continuous assessment activities for C1 and C2				
May	C1 c : Marks : 1	0	C2 Max. Marks : 10	
Written Test	Max. Marks	To be reduced to	Any two different activites of the	Marks
	20	10	Assignment	5
			Quiz	5
			Project	5
			Seminar/Presentation	5
			Class room execrcise/ Practice exercise	5
			Educational Trip (Industry/Institution/NGO/ Field Visit/Field Work)	5
			Viva Voce	5
			Role Play	5
			Charts/Models	5
			Case Study	5
			Group Discussion	5
			Cross Words	5
			Review - Movie/Book/ Research Articles	5
			e-content preparation	5
Total	10 M	larks	5 x 2 = 10	Marks

All the Courses with 3 credits and above shall be evaluated in the Pattern 10+10 (C1 and C2 internal assessment) + 80 marks (Semester end examination C3)

Courses with less than 3 credits shall be evaluated in the pattern 5 + 5 marks. (C1 and C2 internal assessment) + 40 marks (semester end examination)

Note: Additional information on Formative and Summative evaluation, declaration of results, and awarding of ranks is available in the examination manual, which is available on the college website.



SCHOLARSHIP: Students who wish to apply for scholarships under categories such as SC/ST, minorities, especially-abled, and other reserved categories can avail information from the college office. Applications will be forwarded by the college office to the concerned government departments. The scholarship amount will be transferred directly to the SB accounts of the students by the respective government departments. Students not having 75% attendance are not eligible for any scholarship, and if availed at the beginning of the academic year, should return the same.

CODE OF CONDUCT:

The college requires students to strictly follow its rules and regulations to maintain a cohesive and conducive learning environment. With a vision focused on the "Formation of Character and Holistic Development," the institution aims to cultivate responsible and exemplary citizens. Each student is expected to fully comply with the code of conduct, policies and regulations, both in the classroom and across the campus.

To ensure the effective enforcement of these guidelines, the college has established a disciplinary committee responsible for addressing violations. Students found guilty of serious misconduct or whose behavior disrupts campus order and discipline may face expulsion. The college is committed to upholding a high standard of conduct to foster personal growth and maintain a positive campus atmosphere.

- ♦ The campus is under CCTV surveillance.
- ◆ The official working hours of the college are from 8.30 a.m. to 5.30 p.m.
- ♦ Students must observe punctuality.
- The college seriously takes note of misbehavior and insubordination, habitual tardiness, instigating indiscipline by violence, groups and class



clashes, irregular work habits, abusive language or conduct, obscenity in word or deed, carrying weapons or firecrackers, which are punishable with a penalty, suspension, or dismissal.

- Smoking, chewing tobacco, and using intoxicating substances are banned on campus. Such behaviour is punishable. Any violation will be viewed very seriously, and action will be taken against the offenders.
- Destroying college property, furniture, lab equipment, or defacing walls are serious offenses. The classrooms should be kept neat. Writing or drawing on the benches and desks is strictly prohibited. Misconduct outside the college affects the reputation of the institution and has an impact on the students inside. The college reserves the right to take suitable actions in the interest of the general student community.
- ♦ Students should not bring any of their friends to the college campus without the prior permission of the principal. As a rule, if a person other than the student is found on the college campus, he or she will be handed over to the police.
- ♦ The use of mobile phones on the college campus is permitted only for academic purposes. Students are strictly forbidden to use mobile phones in the examination hall and the corridors.
- ♦ The college respects all religions and instructs the students to maintain harmony on campus irrespective of caste, creed, religion, and nationality.
- Students who wish to leave the college for any personal reasons will be given a Transfer Certificate only after the payment of the complete fees for the remaining semesters and the clearing of any other dues. Such students have to return any scholarship, stipend, or financial assistance received.
- ♦ Transfer of admissions is permissible only at the level of III and V semesters for the students of other universities, provided they have passed all the subjects of the previous semesters. They will be issued a final



mark card without declaring a class and are not eligible for ranking. They shall complete the course as per the regulations governing the maximum duration (six years for UG and four years for PG).

- ◆ The **parent-teacher meetings** are held during each semester. Parents are requested to come in person and interact with teachers to learn about their ward's performance.
- ◆ College fees are to be paid within 2 weeks of the beginning of the semester. A late fee of Rs. 500 is payable after that. If fees are not paid within 4 weeks after reopening, the name of the student will be removed from the class list.
- ♦ Students who do not live with their parents or reside in the college hostel are required to inform the principal about the details of their place of residence. The change of permanent residential address must be notified to the college office.
- Students who do not live with their parents or reside in the college hostel are required to inform the Principal about the details of their place of residence. The Change of Permanent Residential address must be notified to the College office.
- ♦ No student is permitted to take part in agitations directed against the lawful authority of the government. Membership in clubs or associations outside the campus and participation in public movements without permission from the college authorities are undesirable.
- Students are not allowed to collect donations from the public or from fellow students for any purpose.

VEHICLES:

♦ The institution encourages students to use bicycles, with no parking fees for them. Students with valid driving licenses must pay the prescribed parking fee at the college office and obtain a pass for their assigned parking space. Four-wheelers are strictly prohibited for student use.

20



- Students must not park in areas reserved for staff. The college's responsibility for vehicles ends one hour after the last class of the day. Vehicles left overnight will be handed over to law enforcement. Additionally, vehicles parked outside the campus will be removed by traffic authorities, and the college is not responsible for such incidents.
- Students must carry all required vehicle documents.
- Students riding two-wheelers without helmets, including pillion riders, will not be allowed to enter the campus.
- Speeding and violation of traffic rules within the campus are strictly prohibited and will result in penalties.

IDENTITY CARD:

- Each student is given a Smart Identity Card. Every time students enter or exit the college premises; they must swipe their ID card at the machines installed at the entrance gates. The security personnel at each gate will monitor this.
- Wearing an ID card is mandatory on campus as well as in the classroom. This is constantly monitored to curb anti-social elements from entering the college campus.
- ◆ If an ID card is lost, students must immediately notify the college authorities. An application for a replacement ID card must be submitted within one day of the loss. If the lost ID card is later found, the student is responsible for returning it to the college office. Possession of more than one ID card is strictly prohibited and will be treated as a punishable offense.

Library Membership and Book Borrowing Procedure:

To apply for membership, students must submit a form along with two passport-size photographs. Upon approval, two non-transferable borrower's



cards will be issued to each member. Students may borrow up to two books at a time, for which they are personally responsible. Books must be returned within seven days, after which a late fee of Rs. 1 per day, per book, will be charged. In case of damage or loss, the member will be required to either replace the book or pay double its cost.

If a borrower's card is lost, it must be reported to the librarian in writing. A duplicate card will be issued for Rs. 30 after verification. To obtain a "No Due Certificate," members must return all borrowed books, settle any overdue charges, and surrender their borrower's cards to the library.

Students are expected to maintain absolute silence in the library, reading room, and surrounding corridors. Personal belongings such as bags, books, overcoats, mobile phones, umbrellas, and caps are not permitted inside the library. Writing or drawing on reading tables is strictly prohibited.

ATTENDANCE AND LEAVE REGULATIONS:

- ♦ Every student is required to have 75% attendance in every subject to be permitted to write the examinations. Attendance is taken separately for each period.
- ♦ The foremost concern of the institution is the academic escalation of the students. Students are encouraged to attend classes regularly. As per the university guidelines and court directives, students who do not obtain 75% of the total classes held can't appear for the end-semester exams. They will have to repeat the semester. Attendance is updated on a daily basis and monitored by the concerned people.
- Monthly attendance reports will be displayed on the notice board, and reports will be sent to the parents and guardians from time to time through ERP. Parents are advised to keep track of the attendance of their ward



TO THE KIND ATTENTION OF THE PARENTS AND GUARDIANS:

We are happy that you have admitted your ward to our care. To ensure the best results, we request that you cooperate with the college. Kindly emphasize the importance of regular study habits at home or in the hostel. We would like your ward to be:

- Be regular and punctual in the theory or practical classes.
- They are well organized in their study habits and submit assignments, records, and project reports on time.
- Well prepared for the tests and exams.
- ♦ Be in contact with the concerned teachers and mentors regularly to seek clarity and to update the progress of the students.
- When absent, report to the concerned mentors when they come to the next class. Your cooperation and support will go a long way in improving the overall discipline and results.
- Students who are afflicted with illness on campus will be referred to St.
 Joseph's Hospital for treatment or hospitalization if necessary and in
 case of an emergency.
- Students will be informed about their attendance periodically.

RAGGING:

The college has taken utmost care to maintain a ragging-free campus. Ragging is banned in the college and hostel. The Anti-Ragging Committee monitors the discipline. The details of the committee members are displayed on the college website, the college calendar, and the notice board. Ragging is a cognizable offense. Involvement in ragging, even of the mildest type, entails immediate suspension, and once the offense is confirmed, the student will be dismissed from the college.



to ensure that they have obtained 75% of attendance in each subject semester.

- ♦ If a student falls sick for more than 3 days, he or she should inform the principal in writing. However, a loss of attendance cannot be made up by producing a medical certificate.
- ◆ In the case of medical leave, the application form should be supported by a medical certificate issued by a registered medical practitioner with a doctor's registration number, which has to be submitted to the concerned person.
- ♦ Students who are absent for one full semester or more at a stretch without prior permission are liable to have their names removed from the attendance lists.

LEAVE REQUISITION SLIPS:

- ♦ Commencing from the academic year 2022–23, the college has introduced a new system to accommodate students with valid reasons for attendance shortages. If a student represents the college, university, state, or nation in sports, NCC, NSS, cultural events, or other college-related activities, they can request attendance credit for the hours or days spent participating. This request must be supported and verified by the respective teachers-in-charge and college authorities.
- ◆ To initiate the process, students must obtain an "Attendance Requisition Slip" from the college- administrative counter in advance of their participation. After completing the activity, students must fulfill the necessary formalities and submit the application to their mentors within one week. The mentors will then forward the applications to the relevant authorities.
- It is essential to complete this process promptly, as delays may result in the denial of attendance credit. Students are encouraged to consult their mentors for guidance. This system ensures fairness while adhering to the college's attendance regulations.



PENALTY FOR RAGGING:

- No person who is a student of an educational institution, including an institution under the direct management of the university or of the central government, shall commit ragging.
- ♦ Any person who contravenes subsection (1) shall, on conviction, be punished with imprisonment for a term that may extend to one year, a fine that may extend to 2,000 Rupees or both.
- ♦ Section 2 (29): "Ragging" means causing, compelling or forcing a student, whether by way of a practical joke or otherwise, to do any act that detracts from human dignity, violates his person, exposes him to ridicule or forbears from doing any lawful act, by intimidating, wrongfully restraining, wrongfully confining, injuring him, using criminal force on him and holding out to him any threat of such intimidation, wrongful restraint, wrongful confinement, injury and the use of criminal force.
- ♦ The college has constituted an anti-ragging committee. Students are requested to bring to the attention of any one of the following members the incident of ragging, if any, on the college campus or hostels. The coordinator and the members of the anti-ragging committee are listed below. Students can approach or contact them at any time.
- ♦ Any person who contravenes subsection (1) shall, on conviction, be punished with imprisonment for a term that may extend to one year, a fine that may extend to 2,000 Rupees or both.
- ♦ Section 2 (29): "Ragging" means causing, compelling, or forcing a student, whether by way of a practical joke or otherwise, to do any act that detracts from human dignity, violates his person, exposes him to ridicule, or forbears from doing any lawful act, by intimidating, wrongfully restraining, wrongfully confining, injuring him, using criminal force on him, and holding out to him any threat of such intimidation, wrongful restraint, wrongful confinement, injury and the use of criminal force.



♦ The college has constituted an anti-ragging committee. Students are requested to bring to the attention of any one of the following members the incident of ragging, if any, on the college campus or hostels. The coordinator and the members of the anti-ragging committee are listed below. Students can approach or contact them at any time.

ANTI - RAGGINE COMMITTEE - 2024-25

Sl. No.	Name	Designation	Role
1.	Mr. Mathew C	Asst. Prof., Dept. of Social Work	Coordinator
2	Mr. Babu P	Asst. Prof., Dept. of Malayalam	Member
3.	Mr. Johnson Arul	Asst. Prof., Dept. of English	Member
4.	Mr. Raviraj I Vadigeri	Asst. Prof. De.t. of B. Voc.	Member
5.	Ms. Rini Brown	Asst. Prof. BBA - TH Dept	Member
6	Ms. Mary Irene	Asst Prof. Dept. of Food Science and Nutrition	Member
7	Ms. Chandana S	Asst Prof. UG Dept of Physics	Member
8	Mr. Francis Devasahayam B	Asst Prof. Dept of Criminology & Forensic Science	Member
9	Ms. Peria Nayagammal S	Physical Director	Member



10	Mr. Joel J.	Asst Prof. Dept. of Christianity	Member
11	Mr. Ginson George	Asst Prof. Dept. of Psychology	Member
12	Ms. Supritha R	Asst. Prof. Dept. of Commerce	Member
13	Ms. Harinakshi	Asst. Prof. Dept. of Computer Science	Member
14	Dr. Zabiulla	Asst. Prof. P. G. Dept. of Chemistry	Member
15.	Ms. Bindushree	Asst. Prof. Dept. of MCA	Member

ANTI-SEXUAL HARASSMENT COMMITTEE:

The college has established an **Anti-Sexual Harassment Committee** with the responsibility of overseeing and disseminating the policies and guidelines related to preventing sexual harassment. Any reported incidents of sexual harassment will be treated as serious violations and promptly brought to the attention of the designated committee members, with appropriate legal action to follow.

STUDENTS' GRIEVANCE REDRESSAL COMMITTEE:

The College Students' Grievance Redressal Committee (SGRC) operates in accordance with the 2023 University Grants Commission (Redressal of Grievance of Students) Regulations. Its primary purpose is to establish a mechanism that allows enrolled students at the college to seek resolution for specific grievances they may encounter during their academic journey. The primary goal of the Student's Grievance Redressal Committee



is to foster a culture of responsiveness and accountability among all students, with the aim of upholding a harmonious educational environment within the college.

STUDENT/STAFF WELFARE & DISCIPLINARY COMMITTEE -2024-25

Sl. No.	Name	Designation	Role
1.	Dr. Praveen	Asso. Prof. Dept. of	Welfare
	Saldanha	Economics	Officer
2	Mr. Anand C	Dean of Arts	Member
3.	Mr. A.T. Sade Bose	Dean of Languages	Member
4.	Dr. Reena Francis	Dean of Commerce	Member
5.	Mr. Babu P.	Asst. Prof., Dept. of Malayalam	Member
6.	Ms. Juhie Singh	Asst. Prof. UG Dept. of Commerce	Member
7.	Ms. Supritha R.	Asst. Prof. UG Dept. of Commerce	Member
8.	Mr. Francis Devasahayam	Asst. Prof., Dept. of Criminology & Forensic Science	Member
9.	Mr. Eliezer Vishwas	Asst. Prof. UG Dept. of Physics	Member
10.	Mr. Mathew C	Asst. Prof., UG. Dept of Social Work	Member



11.	Mr. Arvind Kispotta	Asst. Prof. UG Dept. of English	Member
12.	Mr. Johnson Arul	Asst. Prof., UG Dept. of English	Member
13.	Mr. Sandesh D'Souza	Asst. Prof. UG Dept. of Commerce	Member
14.	Dr. Shivaraju	Asst. Prof. UG Dept. of Kannada	Member
15.	Ms. Mary Niveditha	Asst. Prof. Dept. of Kannada	Member

KINDLY NOTE:

The material prescribed in this calendar is for preliminary information, and its correctness should be verified in the appropriate sections. The material presented here cannot be evidence in a court of law. The college authorities may lawfully change certain provisions wherever necessary. Please make appropriate inquiries.

SCHOLARSHIPS:

General conditions: regular attendance at classes, good behaviour, and consistently good academic performance are the prerequisites for all scholarships. Students who do not pass in second class in all the subjects in the final examination and who fail to put in the required percentage of attendance are not eligible for any scholarships.

- 1. Fr. NT Thomas Scholarship for highest marks in second BA Economics
- 2 Late Prof. T R Balakrishna Scholarship for highest marks in final BSc Zoology
- 3 Rev. Fr. J. Didier Scholarship for highest marks in final BA Sociology



- 4 St. Philomena's College Physics Department Scholarship for highest marks in second BSc Physics
- 5 Late Sri Chayapathi Memorial Scholarship for highest marks in second year BA Kannada
- 6 Late Prof. M A Khadir Memorial Urdu Scholarship for highest marks in II-degree Urdu
- 7 Smt. Lakshmi Bai & Sri Gopala Rao Scholarship for highest marks in first BSc. Chemistry and non-recipient of any other scholarship
- 8 Smt. Chandravathamma and Prof. K. Narayana Rao Merit Cum Need Scholarship for highest marks in third BSc. Chemistry and non-recipient of any other scholarship.
- 9 The catholic Syrian Bank Scholarship for highest marks in B Com Accountancy
- 10 Lat Prof. ENK Vishvanathan Scholarship for highest marks in final B Sc. Mathematics
- 11 Prof. M. C. Prabha Scholarship for highest marks in second BA History, highest marks in Hindi: 1. First BBA 2. Second BBA
- 12 Rev. Fr. Leslie Moras Scholarship for highest marks in III BA History
- 13 Rev. Fr. Leslie Moras Scholarship for highest marks in III-degree Journalism
- 14 Late Smt. Jayalakshmi Musale Narayan Rao Scholarship for highest marks in first degree Hindi whose mother longue is not Hindi
- 15 Late Sri.G. Subramanyam and late Smt. Sharadhamma Scholarship for general proficiency cum need to a II Degree student
- 16 Smt. Sharadha Vardarajan Merit scholarship in the name of Lord Guruvayoor Sri Krishna Scholarship for highest marks in Final year BSW
- 17 Sri. Abdul Gaffar Shariff scholarship for highest total marks in Second BA degree.

30



- 18 Late Prof. Ramadas Pai Scholarship for highest marks in I BA optional English
- 19 Late Sri. Seetharama Rao Scholarship for highest marks in II Degree General English
- 20 Sr. Syed Mustafa Urdu Scholarship for highest marks in First Degree Urdu
- 21 Late Smt. Sikshadevi Scholarship for Poor Girl Students
- 22 Sri C. R. Lingaiah Scholarship for highest marks in BCom Economics
- 23 Dr. C. Balakrishnan Nair Scholarship for highest marks in II BSc. Zoology
- 24 Dr. V. Subramanyam Scholarship for highest marks in Biochemistry: 1.
 First BSc 2. Second BSc
- 25 Smt. K C Sunanda Devi Scholarship for highest marks in second BSc PCM to a girl student
- 26 Smt. Anusuyabai Pavanje Scholarship for highest marks in II BA Functional English
- 27 Late William Menezes es Scholarship for Catholic Poor Girl Student
- 28 Dr. H.N. Subba Rao Scholarship for highest marks in III Degree Chemistry highest in chemistry
- 29 Smt. Usha Appaiah Scholarship for highest marks in second degree French
- 30 Botany Department Scholarship, SPC, Mysore scholarship for highest marks in BSc. Botany
- 31 Prof. M. S. Nagaraj Scholarship for highest marks in second degree General English
- 32 Smt. Leela Solomon Scholarship of highest marks in III-degree Psychology
- 33 Dr. Gerry Pais Scholarship for needy cum merit student



- 34 Sandeep Appaiah Scholarship to the most needy student with French Second language
- 35 Smt. Sufia Bi Scholarship for highest marks I second degree microbiology
- 36 Blue Bird Cricket Club Scholarship for Final year meritorious sports student with good academic record.
- 37 Hayat Jidda Brothers Scholarship to be awarded to highest marks in Commerce, Accounts and Urdu.
- 38 Rt. Rev. Dr. Thomas Vazhapilly, Bishop Emeritus of Mysore scholarship for highest marks in final year Botany
- 39 Rt. Rev.Dr. Thomas Vazhapilly, Bishop Emeritus of Mysore scholarship for IAS coaching
- 40 Prof. A.L Maria Lazarus Scholarship for highest marks in first BSc, Botany
- 41 Late Dr. Balachandra Rao Scholarship for highest marks in first BA in Economics
- 42 Late Sri. Shivanna scholarship for highest marks in B Sc. Mathematics
- 43 Prof. M.M. Mathew Scholarship for outgoing Topper in Bachelor of Arts
- 44 Elizabeth Prem Memorial Scholarship for needy girl students from final year with minimum first class: 1. Chemistry 2. Botany 3. Zoology (not for the same student)
- 45 Prof. Frank Lobo Memorial Scholarship for 3 students who have merit cum need scored Distinction in VI semester BA Economics
- 46 Shanaz Begum Memorial Scholarship for a girl student securing highest marks I VI semester Psychology
- 47 V. Vasudeva Scholarship for a needy student



To address any inquiries, please reach out using the provided phone numbers and email address below

Website	www.stphilos.ac.in
E mail	Stphilos1946@gmail.com
Fax	0091-821-4240950
College Phone	0091-821-4240912/921/900
Rector	0091-821-4240936/7022371285
Campus Administrator	7829795727
Students' Counsellor	7204491072
Principal	0091-821-4240973/9986541208
Vice Principal Administration	009-821-4240/ 9880191303
Vice Principal Academic	009-821-4240998 / 9844053049
Controller of Examination	0091-821-4240913 / 9945622094
Coordinator -PG Studies	
and Research Centre	9844608662
Warden – Boys' Hostel	7829795727
Warden – Girls' Hostel	0091-821-4240972/9008949766



ಸಂತ ಫಿಲೋಮಿನಾ ಕಾಲೇಜು (ಸ್ವಾಯತ್ತ) ಬನ್ನಿ ಮಂಟಪ, ಮೈಸೂರು -570015

ಪ್ರಮುಖ ಮಾಹಿತಿ :

ವೆಬ್ ಸೈಟ್	www.stphilos.ac.in
ಇ–ಮೇಲ್	stphilos1946@gmail.com
ಫ್ಯಾಕ್ಸ್	0091-821-4240950
ಕಾಲೇಜು ದೂರವಾಣಿ	0091-821 4240912/921/900
ಮುಖ್ಯಾಧಿಕಾರಿ (ರೆಕ್ಟರ್)	0091-821-4240936/7022371285
ಕ್ಯಾಂಪಸ್ ಆಡಳಿತಾಧಿಕಾರಿ	7829795727
ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಆಪ್ತ ಸಲಹೆಗಾರರು	7204491072
ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರು	0091-821-4240973/9986541208
ಉಪ ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರು, ಶೈಕ್ಷಣಿಕ	0091-821-4240998/9844053049
ಉಪ ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರು, ಆಡಳಿತ	009-821-4240 /9880191303
ಪರೀಕ್ಷೆಗಳ ನಿಯಂತ್ರಕರು	0091-821-4240913/9945622094
ನಿರ್ದೇಶಕರು– ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ	0091-821-4240997/9844608662
ನಿಲಯ ಪಾಲಕರು (ವಾರ್ಡನ್)	
ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ನಿಲಯ	0091-821-4240940/7829795727
ನಿಲಯ ಪಾಲಕರು (ವಾರ್ಡನ್)	
ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿನಿಯರ ನಿಲಯ	0091–821–4240972/9008949766

ದಯವಿಟ್ಟು ಗಮನಿಸಿ :

ಈ ಕ್ಯಾಲೆಂಡರ್ನಲ್ಲಿ ಪ್ರಸ್ತುತ ಪಡಿಸಲಾದ ವಿಷಯವು ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ ಮಾತ್ರ ಅದರ ನಿಖರತೆಯನ್ನು ಸೂಕ್ತ ವಿಭಾಗಗಳಲ್ಲಿ ಪರಿಶೀಲಿಸಬೇಕು. ಇಲ್ಲಿ ಪ್ರಸ್ತುತ ಪಡಿಸಲಾದ



ವಿಷಯವು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಅಗತ್ಯವಿದ್ದಾಗ ಕಾಲೇಜಿನ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಕೆಲವು ನಿಬಂಧನೆಗಳನ್ನು ಬದಲಾಯಿಸಬಹುದು.

ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಗಮನಕ್ಕೆ :

ನಿಮ್ಮ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣಕ್ಕಾಗಿ ನೀವು ಈ ಸಂಸ್ಥೆಯನ್ನು ಆಯ್ಕೆ ಮಾಡಿದ್ದಕ್ಕೆ ಕಾಲೇಜು ನಿಮ್ಮನ್ನು ಪ್ರಶಂಸಿಸುತ್ತದೆ. ಈ ಮಹಾ ವಿದ್ಯಾಲಯವು ಕ್ರೈಸ್ತ ಸಮುದಾಯದ ಅಲ್ಪ ಸಂಖ್ಯಾತ ಸಂಸ್ಥೆಯಾಗಿದ್ದರೂ, ಎಲ್ಲಾ ಧರ್ಮಗಳ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಪರಸ್ಪರ ಗೌರವದ ವಾತಾವರಣದಲ್ಲಿ ತಮ್ಮ ಅಧ್ಯಯನವನ್ನು ಮುಂದುವರಿಸಲು ಪ್ರವೇಶ ಪಡೆದಿದ್ದಾರೆ. ಕಾಲೇಜು ಮತ್ತು ಪೋಷಕರು/ ಪಾಲಕರ ಹಿತದೃಷ್ಠಿಯಿಂದ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಗೌರವವನ್ನು ಕಾಪಾಡಿಕೊಳ್ಳಲು ಅಗತ್ಯವಾದ ನಿಯಮಗಳು ಮತ್ತು ನಿಬಂಧನೆಗಳನ್ನು ಕ್ಯಾಲೆಂಡರ್ ನಲ್ಲಿ ವಿವರಿಸಲಾಗಿದೆ. ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಹಾಗೂ ಪೋಷಕರು/ ಪಾಲಕರು ಈ ನಿಯಮಗಳು ಮತ್ತು ನಿಬಂಧನೆಗಳನ್ನು ಓದಲು ಮತ್ತು ಅನುಸರಿಸಲು ಈ ಮೂಲಕ ಕೋರಲಾಗಿದೆ.

ಕಾಲೇಜಿನ ಸಂಕ್ಷಿಪ್ತ ಇತಿಹಾಸ:

ಸಂತ ಫಿಲೋಮಿನಾ ಕಾಲೇಜನ್ನು 1946 ರಲ್ಲಿ 'ಕಾರಿತಾಸ್ ಇನ್ ಸೈಯೆನ್ಶಿಯಾ', ಅಂದರೆ 'ಜ್ಞಾನದಿಂದ ಪ್ರೀತಿಯೆಡೆಗೆ' ಎಂಬ ಧ್ಯೇಯ ವಾಕ್ಯದೊಂದಿಗೆ ಸ್ಥಾಪಿಸಲಾಯಿತು. ಇದು ಹಿಂದಿನ ಮೈಸೂರು ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ಸ್ಥಾಪನೆಯಾದ ಮೊದಲ ಖಾಸಗಿ ವಿಜ್ಞಾನ ಪದವಿ ಕಾಲೇಜು. ಅಂದಿನ ಮೈಸೂರು ಮಹಾರಾಜರಾದ ಶ್ರೀ ಜಯಚಾಮರಾಜೇಂದ್ರ ಒಡೆಯರ್ ಅವರ ಪರಹಿತ ಚಿಂತನೆ ಮತ್ತು ಅಂದಿನ ಮೈಸೂರು ಬಿಷಪ್ಪರಾದ ರೆ. ಡಾ. ರೆನೆಪ್ಯೂಗಾ ಅವರ ವೈಯಕ್ತಿಕ ಪ್ರಯತ್ನಗಳಿಂದ ಈ ಸಂಸ್ಥೆಗೆ ಐತಿಹಾಸಿಕ ಆರಂಭವನ್ನು ನೀಡಿದರು.

ಸಂತ ಫಿಲೋಮಿನಾ ಕಾಲೇಜು ಉತ್ಕೃಷ್ಣತೆಯ ಸುದೀರ್ಘ ಇತಿಹಾಸವನ್ನು ಹೊಂದಿದೆ. ಸ್ಥಾಪಿತವಾದಾಗಿನಿಂದ ಪದವಿ ಪೂರ್ವ, ಪದವಿ ಮತ್ತು ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಹಂತಗಳಲ್ಲಿ ಹಲವಾರು ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳನ್ನು ನೀಡುತ್ತಾ ವಿಕಸನಗೊಂಡಿದೆ.

ಇಲ್ಲಿರುವ ಸೌಹಾರ್ದ ವಾತಾವರಣ ಮತ್ತು ನೀಡಲಾಗುವ ಮೌಲ್ಯಾಧಾರಿತ ಶಿಕ್ಷಣವು ದೇಶ ಮತ್ತು ಪ್ರಪಂಚದ ಹಲವಾರು ಭಾಗಗಳಿಂದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳನ್ನು ಆಕರ್ಷಿಸುತ್ತಿದೆ. ಪ್ರೀತಿ, ನ್ಯಾಯ, ಸಮಾನತೆ ಮತ್ತು ಶಾಂತಿಯುತ ಮಾರ್ಗದರ್ಶಿ ಮೌಲ್ಯಗಳ ಸಾಂಸ್ಥಿಕ ಉದ್ದೇಶಗಳಿಗಾಗಿ ಈ ಸಂಸ್ಥೆಯನ್ನು ಸ್ಥಾಪಿಸಲಾಗಿದೆ. ಸಾಮಾಜಿಕ ಸಮಾನತೆ, ಗುರಿ ಮತ್ತು ಶಿಕ್ಷಣವನ್ನು ಪ್ರಜಾಪ್ರಭುತ್ವಗೊಳಿಸುವ ಉತ್ಸಾಹಕ್ಕೆ ಕಾಲೇಜು ಬದ್ಧವಾಗಿದೆ. ಪಠ್ಯಕ್ರಮ ಚಟುವಟಿಕೆ ಮತ್ತು ಮೂಲ ಸೌಕರ್ಯವನ್ನು ನವೀಕರಿಸಲು ಅನುಕೂಲಕರ ಮತ್ತು ಕಾರ್ಯ ಸಾಧ್ಯವಾದ ಅಭ್ಯಾಸಗಳನ್ನು ವಿಕಸನಗೊಳಿಸಲು ಕಾಲೇಜು ನಿರಂತರವಾಗಿ ಶ್ರಮಿಸುತ್ತಿದೆ.



ಮೇ 2004ರಲ್ಲಿ ನ್ಯಾಕ್ ನಿಂದ ಎ+ ಮಾನ್ಯತೆಯನ್ನು ಸಂಸ್ಥೆಯು ಪಡೆಯಿತು. ಕಾಲೇಜಿಗೆ 2011 ರಲ್ಲಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ ಧನ ಸಹಾಯ ಆಯೋಗವು (ಯುಜಿಸಿ) ಸ್ವಾಯತ್ತತೆಯನ್ನು ನೀಡಿತು. ತರುವಾಯ ಕಾಲೇಜು 2014ರಲ್ಲಿ ನ್ಯಾಕ್ ನಿಂದ ಮರು ಮಾನ್ಯತೆ ಪಡೆದಾಗ 4 ಅಂಕಗಳ ಪ್ರಮಾಣದಲ್ಲಿ 3.58ರ ಸಿಜಿಪಿಎ ರೇಟಿಂಗ್ನೊಂದಿಗೆ 'ಎ' ಗ್ರೇಡ್ನ್ಸ್ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿತು. 2010ರಲ್ಲಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ ಧನ ಸಹಾಯ ಆಯೋಗವು (ಯುಜಿಸಿ) ಕಾಲೇಜನ್ನು 'ಉತ್ಕಷ್ಟತೆಯ ಸಂಭಾವ್ಯತೆಯ ಕಾಲೇಜು' ಎಂದು ಘೋಷಿಸಿತು ಮತ್ತು 2015ರಲ್ಲಿ ಕಾಲೇಜನ್ನು 'ಶ್ರೇಷ್ಠತೆಯ ಕಾಲೇಜು' ಎಂದು ಉನ್ನತೀಕರಿಸಿತು. ಪ್ರಸ್ತುತ ಕಾಲೇಜು "ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಮೌಲೀಕರಣ ಮತ್ತು ಮಾನ್ಯತಾ ಪರಿಷತ್ತು ನ್ಯಾಕ್ ನಿಂದ ಬಿ++ ಗ್ರೇಡನ್ನು 2.94 ಸಿಜಿಪಿಎ ರೇಟಿಂಗ್ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದೆ. ಭಾರತದ ವಿವಿಧ ರಾಜ್ಯಗಳಿಂದ ಮತ್ತು ಜಗತ್ತಿನ ವಿವಿಧ ಭಾಗಗಳಿಂದ ಆಗಮಿಸಿರುವ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಈ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಶಿಕ್ಷಣ ಪಡೆಯುತ್ತಿದ್ದು, "ವೈವಿಧ್ಯತೆಯಲ್ಲಿ ಏಕತೆಯ" ಅರ್ಥವನ್ನು ಪಡೆದಿದೆ. ಇದು ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಕ್ಷೇತ್ರದಲ್ಲಿ ಅನುಕರಣೆಯ ಸಾಧನೆಯಾಗಿದೆ. ಈ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯದ ಆವರಣವು ಮೈಸೂರು–ಬೆಂಗಳೂರು ಹೆದ್ದಾರಿಯಲ್ಲಿ 25 ಎಕರೆ ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲಿ ಹರಡಿದೆ. ವಿಜ್ಞಾನ, ಕಲೆ, ವಾಣಿಜ್ಯ, ನಿರ್ವಹಣೆ, ಸಮಾಜಕಾರ್ಯ, ಪ್ರವಾಸೋದ್ಯಮ ಮತ್ತು ಆದರಾತಿಥ್ಯ (ಹಾಸ್ಪಿಟಾಲಿಟಿ) ನಿರ್ವಹಣೆ, ಬಿಸಿಎ, ಬಿವೊಕ್ (ವೃತ್ತಿಪರ) ಮತ್ತು ಸಮುದಾಯ ಕಾಲೇಜುಗಳನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಿರುವ ಪದವಿ ಮಟ್ಟದಲ್ಲಿ 36 ವಿವಿಧ ವಿಭಾಗಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿದ್ದು, 2011ರಲ್ಲಿ ವಿಜ್ಞಾನ, ಕಲೆ ಮತ್ತು ವಾಣಿಜ್ಯದಲ್ಲಿ ಸಿಬಿಸಿಎಸ್ ಮಾದರಿಯ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ 16 ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಕೋರ್ಸುಗಳನ್ನು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿದ್ದು, ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಕೇಂದ್ರವನ್ನು ಹೊಂದಿದೆ.

2014ರಲ್ಲಿ ಬಿಎ, ಬಿಕಾಂ, ಬಿಬಿಎ, ಬಿಸಿಎ, ಬಿ.ಎಸ್.ಡಬ್ಲ್ಯೂನಂತಹ ಸ್ನಾತಕ ಪದವಿ ಕೋರ್ಸ್ಗಳಿಗೆ ಸಿಬಿಸಿಎಸ್ ಮಾದರಿಯನ್ನು ಪರಿಚಯಿಸಲಾಯಿತು. ಮತ್ತು ಇದನ್ನು 2018–19 ರಿಂದ ಜಾರಿಗೆ ಬರುವಂತೆ ಬಿ.ಎಸ್ಸಿ ಮತ್ತು ಬಿ.ಎ.ನಂತಹ ಇತರೆ ಸ್ನಾತಕ ಪದವಿ ಕೋರ್ಸ್ಗಳಿಗೆ ವಿಸ್ತರಿಸಲಾಯಿತು. ಕರ್ನಾಟಕ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಪರಿಷತ್ತಿನ ಸಲಹೆಯಂತೆ ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ ಮತ್ತು ಮೈಸೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದ ಸೂಚನೆಯಂತೆ "ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಶಿಕ್ಷಣ ನೀತಿ"ಯನ್ನು (NEP-2020) 2021–22 ರ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ವರ್ಷದಿಂದ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ.

2024–25 ರಿಂದ ರಾಜ್ಯ ಶಿಕ್ಷಣ ನೀತಿ ಜಾರಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದು. ಮೊದಲನೆಯ ವರ್ಷದ ಪದವಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಇದು ಅನ್ವಯವಾಗುತ್ತದೆ.

ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿ :

ಮೈಸೂರು ಡಯಾಸೀಸ್ ಎಜ್ಯುಕೇಷನಲ್ ಸೊಸೈಟಿಯನ್ನು (ಎಂಡಿಇಎಸ್) 1966ರಲ್ಲಿ ಜಾತ್ಯಾತೀತ ದೃಷ್ಟಿಕೋನದಿಂದ ಶಿಕ್ಷಣ ಕ್ಷೇತ್ರದಲ್ಲಿ ಸೇವೆ ಸಲ್ಲಿಸುವ ಗುರಿಯೊಂದಿಗೆ ಮೈಸೂರಿನ



ಆಗಿನ ಬಿಷಪ್ ಡಾ. ಮಥಿಯಾಸ್ ಫರ್ನಾಂಡಿಸ್ ಅವರು ಸ್ಥಾಪಿಸಿದರು. ಎಂಡಿಇಎಸ್ ಕಳೆದ 57 ವರ್ಷಗಳಲ್ಲಿ ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯದ ಮೈಸೂರು, ಮಂಡ್ಯ ಕೊಡಗು ಮತ್ತು ಚಾಮರಾಜನಗರದ ನಾಲ್ಕು ಜಿಲ್ಲೆಗಳಲ್ಲಿ ತನ್ನ 148 ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಮೂಲಕ ತನ್ನ ಸಮರ್ಪಿತ ಸೇವೆಯ ಮೂಲಕ ಇದನ್ನು ಸಾಧಿಸಿದೆ. ಇದು ನಗರ ಪ್ರದೇಶಗಳಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ದೂರದ ಗ್ರಾಮೀಣ ಪ್ರದೇಶಗಳಲ್ಲಿಯೂ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಮೌಲ್ಯಾಧಾರಿತ ಶಿಕ್ಷಣವನ್ನು ನೀಡುತ್ತಾ ಬಂದಿದೆ. ಎಂಡಿಇಎಸ್ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಹಳೆಯ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ರಾಜ್ಯದ ಮತ್ತು ದೇಶದ ಗಡಿಗಳನ್ನು ದಾಟಿ ಸಮಾಜದ ವಿವಿಧ ಕ್ಷೇತ್ರಗಳಲ್ಲಿ ತಮ್ಮ ಅಳಿಸಲಾಗದ ಛಾಪು ಮೂಡಿಸಿದ್ದಾರೆ.

ದೃಷ್ಠಿಕೋನ:

ಧರ್ಮ, ಜಾತಿ, ಪಂಥ ಅಥವಾ ಲಿಂಗವನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸದೆ, ಪ್ರತಿಯೊಬ್ಬರಿಗೂ ಮೌಲ್ಯಾಧಾರಿತ ಶಿಕ್ಷಣವನ್ನು ಒದಗಿಸುವ ಉನ್ನತ ದಾರ್ಶನಿಕ ದೃಷ್ಟಿಕೋನದಿಂದ ಈ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯವು ಎಲ್ಲರಿಗೂ ಮಾರ್ಗದರ್ಶಿಯಾಗಿದೆ. ಈ ಮೂಲಕ ವ್ಯಕ್ತಿತ್ವವು ರೂಪುಗೊಂಡು, ಬುದ್ಧಿ ಶಕ್ತಿಯನ್ನು ವಿಕಸಿಸುತ್ತದೆ.

ಧ್ಯೇಯ:

ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ/ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿನಿಯರು ಪಠ್ಯಕ್ರಮಗಳಿಂದ ಶಿಕ್ಷಣ ಪಡೆಯುವುದರ ಜೊತೆಗೆ ಜೀವನಾಧಾರಿತ ಮೌಲ್ಯಗಳನ್ನು ವೃದ್ಧಿಸುವುದಲ್ಲದೆ, ವ್ಯಕ್ತಿತ್ವ ವಿಕಸನ, ಸಮಗ್ರತೆ ಮತ್ತು ಶಿಸ್ತಿನಿಂದ ಉತ್ತಮ ನಾಗರಿಕರಾಗಲು ಜೀವನ ಕೌಶಲ್ಯಗಳನ್ನು ಬೆಳೆಸುವುದು.

ಗುರಿ-ಉದ್ದೇಶಗಳು:

ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಅವಕಾಶಗಳನ್ನು ಅತ್ಯುತ್ತಮವಾಗಿಸಲು ಶ್ರಮಿಸುವುದರೊಂದಿಗೆ, ಕಾಲೇಜು ನಿರಂತರವಾಗಿ ಅದರ ದೃಷ್ಠಿಕೋನ ಮತ್ತು ಧ್ಯೇಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪುನರುಜ್ಜೀವನಗೊಳಿಸಿ, ಅದರ ಅಗತ್ಯತೆಯನ್ನು ಮನಗಂಡು ಮುನ್ನಡೆಯುತ್ತಿದೆ.

ಕಾಲೇಜಿನ ಗುರಿ:

- ◆ ಬೋಧನೆ, ಕಲಿಕೆ ಮತ್ತು ಜ್ಞಾನದ ಅನ್ವಯಗಳ ಕ್ಷೇತ್ರಗಳಲ್ಲಿ ಶ್ರೇಷ್ಠತೆಯೊಂದಿಗೆ ಅನ್ವೇಷಣೆಯ ಮುಂದುವರಿಕೆ, ಪ್ರಮುಖ ಸಾಮರ್ಥ್ಯಗಳ ಸ್ವಾಧೀನ ಮತ್ತು ವಿಮರ್ಶಾತ್ಮಕ ಸಾಕ್ಷರತೆ ಕಡೆಗೆ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳನ್ನು ಮುನ್ನಡೆಸುವುದು.
- ★ ಸಮರ್ಥನೀಯ ಉದ್ಯಮ–ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಅಂತರ್ ಸಂಪರ್ಕಗಳನ್ನು ಸ್ಥಾಪಿಸಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಲ್ಲಿ ನೈತಿಕ ಮೌಲ್ಯಗಳನ್ನು ಹುಟ್ಟು ಹಾಕುವುದು.



ಚಾರಿತ್ರ್ಯ ನಿರ್ಮಾಣ :

ಚಾರಿತ್ರ್ಯ ಮತ್ತು ಸನ್ನಡತೆಯು ಶಿಕ್ಷಣದ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಗುರಿಗಳಲ್ಲಿ ಒಂದಾಗಿದ್ದು, ರಾಷ್ಟ್ರ ನಿರ್ಮಾಣಕ್ಕೆ ಸಹಕರಿಸಿ, ಉತ್ತಮ ನಾಗರಿಕರನ್ನು ಬೆಳೆಸುವಲ್ಲಿ ಈ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯವು ತನ್ನ ಜವಾಬ್ದಾರಿಯನ್ನು ಅರಿತು ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದೆ. ಆದ್ದರಿಂದ ನಡವಳಿಕೆ, ಚಾರಿತ್ರ್ಯ ಮತ್ತು ಮೌಲ್ಯಗಳ ಮಷ್ಠಿಕರಣದ ಮಹತ್ವ ಹೆಚ್ಚೆದೆ. ಪರಿಶ್ರಮ, ಪ್ರಾಮಾಣಿಕತೆ, ಸಮಗ್ರತೆ, ಸಹಿಷ್ಣುತೆ, ಸ್ವಯಂ ಶಿಸ್ತು. ನಿರ್ವಹಣಾ ತಂತ್ರಗಳು, ಸಮಸ್ಯೆ ಪರಿಹರಿಸುವ ತಂತ್ರಗಳು ಮತ್ತು ಸೌಹಾರ್ದತೆಯಂತಹ ಗುಣಗಳು ಮಾನವನ ವಿಕಾಸಕ್ಕೆ ಅತ್ಯಗತ್ಯ. ಈ ನಿಟ್ಟಿನಲ್ಲಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ತಮ್ಮ ದೈನಂದಿನ ಸಂವಹನದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ವಿವಿಧ ಘಟನೆಗಳು ಮತ್ತು ಚಟುವಟಿಕೆಗಳ ಮೂಲಕ ಈ ಸದ್ಗುಣಗಳನ್ನು ಮೌಲೀಕರಿಸಲು ಸಂವೇದನೆಯನ್ನು ಬೆಳೆಸಲು ಶ್ರಮಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ.

ಈ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯವು ಪದವೀಧರರಲ್ಲಿ ಅಪೇಕ್ಷಿತ ಗುಣಲಕ್ಷಣಗಳನ್ನು ಅಭಿವೃದ್ಧಿಪಡಿಸಲು ಶ್ರಮಿಸುತ್ತಿದೆ ಮತ್ತು ಬದಲಾಗುತ್ತಿರುವ ಈ ಜಗತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಪದವೀಧರರು ತಮ್ಮನ್ನು ತಾವು ಆಳವಾಗಿ ಅರ್ಥಮಾಡಿಕೊಂಡು ಜಾಗತಿಕ ಸ್ಪರ್ಧೆಯ ಮುಂಚೂಣಿಯಲ್ಲಿ ಗುರುತಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಅನುಕೂಲವಾಗುತ್ತಿದೆ. ನಿಗದಿತ ಪಠ್ಯಕ್ರಮವನ್ನು ಮೀರಿ, ಸ್ವತಂತ್ರ ಸಂಶೋಧನೆಯನ್ನು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಲು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳನ್ನು ಪ್ರೋತ್ಸಾಹಿಸಲಾಗುತ್ತಿದೆ. ಸಮಾಜವನ್ನು ಬದಲಾಯಿಸುವ ಮತ್ತು ಜಾತ್ಯಾತೀತ ಜಗತ್ತಿಗೆ ಕೆಲಸ ಮಾಡುವಂತೆ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳನ್ನು ಪ್ರೋತ್ಸಾಹಿಸಲಾಗುವುದು.

ರ್ಯಾಗಿಂಗ್ :

ರ್ಯಾಗಿಂಗ್ ಒಂದು ಗುರುತಿಸಬಹುದಾದ ಅಪರಾಧ. ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ರ್ಯಾಗಿಂಗ್ ಕೃತ್ಯದಲ್ಲಿ ತೊಡಗಿಸಿ ಕೊಂಡವರನ್ನು ತಕ್ಷಣವೇ ವಿಚಾರಣೆ ಗೊಳಪಡಿಸಿ ತಪ್ಪಿತಸ್ಥರೆಂದು ರುಜುವಾತಾದರೆ ಅಂತಹವರನ್ನು ಕಾಲೇಜಿನಿಂದ ಹೊರ ಹಾಕಲಾಗುವುದು.

ಸೂಚನೆ: ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಕಾಯ್ದೆ–1983 (1995ರ ಕರ್ನಾಟಕ ಕಾಯ್ದೆ ಕಲಂ 1ರ) ಪರಿಚ್ಛೇದ 116

ರ್ಯಾಗಿಂಗ್ ದಂಡ:

- ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ ಅಥವಾ ಕೇಂದ್ರ ಸರ್ಕಾರದ ನೇರ ನಿರ್ವಹಣೆಯಲ್ಲಿರುವ ಸಂಸ್ಥೆ ಸೇರಿದಂತೆ,
 ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಯಲ್ಲಿರುವ ಯಾವುದೇ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ರ್ಯಾಗಿಂಗ್ ನಲ್ಲಿ ತೊಡಗಬಾರದು.
- 2. ಉಪ–ವಿಭಾಗ (1)ನ್ನು ಉಲ್ಲಂಘಿಸುವ ಯಾವುದೇ ವ್ಯಕ್ತಿಗೆ ಅಪರಾಧ ನಿರ್ಣಯದ ಮೇಲೆ ಒಂದು ವರ್ಷದವರೆಗೆ ಜೈಲು ಶಿಕ್ಷೆ ಅಥವಾ 2000/– ರೂ. ದಂಡ ಅಥವಾ ಎರಡನ್ನೂ ವಿಧಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ.



3. ವಿಭಾಗ 2 (29): ರ್ಯಾಗಿಂಗ್ ಎಂದರೆ ಪ್ರಾಯೋಗಿಕ ಅಪಹಾಸ್ಯದ ಮೂಲಕ ಅಥವಾ ಇತರೆ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಘನತೆಗೆ ಚ್ಯುತಿ ತರುವ ಅಥವಾ ಅವನನ್ನು/ಅವಳನ್ನು ಅಪಹಾಸ್ಯಕ್ಕೆ ಒಡ್ಡುವ ಅಥವಾ ಯಾವುದೇ ಕಾನೂನು ಬಾಹಿರ ಕಾರ್ಯವನ್ನು ಮಾಡಲು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಯನ್ನು ಪ್ರೇರೇಪಿಸುವುದು ಅಥವಾ ಒತ್ತಾಯಿಸುವುದು, ಹೆದರಿಸುವುದು ಅಥವಾ ತಪ್ಪಾಗಿ ಬಂಧಿಸುವ ಅಥವಾ ಗಾಯ ಗೊಳಿಸುವುದರ ಮೂಲಕ ಅಥವಾ ಬಲ ಪ್ರಯೋಗ ಮಾಡುವುದರ ಮೂಲಕ ಅಥವಾ ಅಂತಹ ಬೆದರಿಕೆ, ತಪ್ಪಾದ ನಿರ್ಬಂಧ, ತಪ್ಪಾದ ಬಂಧನ, ಗಾಯ ಅಥವಾ ಬಲ ಪ್ರಯೋಗದ ಬಳಕೆ.

ಕಾಲೇಜು ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಅಧ್ಯಾಪಕ ಸದಸ್ಯರೊಂದಿಗೆ ರ್ಯಾಗಿಂಗ್ ವಿರೋಧಿ ಸಮಿತಿಯನ್ನು ರಚಿಸಿದೆ. ಕಾಲೇಜು ಕ್ಯಾಂಪಸ್/ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ/ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿನಿ ನಿಲಯಗಳಲ್ಲಿ ರ್ಯಾಗಿಂಗ್ ನಡೆದರೆ ಈ ಕೆಳಗಿನ ಶ್ರೀಯುತ ಸದಸ್ಯರ ಗಮನಕ್ಕೆ ತರಲು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳನ್ನು ಕೋರಲಾಗಿದೆ.

ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಹೆಸರು	ಹುದ್ದೆ	
ಮ್ಯಾಥ್ಯೂ ಸಿ	ಸಹಾಯಕ ಪ್ರಾಧ್ಯಾಪಕರು	ಸಂಯೋಜಕರು
ಬಾಬು ಪಿ	ಸಹಾಯಕ ಪ್ರಾಧ್ಯಾಪಕರು	ಸದಸ್ಯರು
ಜಾನ್ಸನ್ ಅರುಳ್ರಾಜ್	ಸಹಾಯಕ ಪ್ರಾಧ್ಯಾಪಕರು	ಸದಸ್ಯರು
ರವಿರಾಜ್ ವಡ್ಡಿಗೇರಿ	ಸಹಾಯಕ ಪ್ರಾಧ್ಯಾಪಕರು	ಸದಸ್ಯರು
ටබ <u>න</u> වුන්	ಸಹಾಯಕ ಪ್ರಾಧ್ಯಾಪಕರು	ಸದಸ್ಯರು
ಮೇರಿ ಐರಿನ್	ಸಹಾಯಕ ಪ್ರಾಧ್ಯಾಪಕರು	ಸದಸ್ಯರು
ಹರಿಣಾಕ್ಷಿ	ಸಹಾಯಕ ಪ್ರಾಧ್ಯಾಪಕರು	ಸದಸ್ಯರು
ಸುಪ್ರಿತಾ ಆರ್	ಸಹಾಯಕ ಪ್ರಾಧ್ಯಾಪಕರು	ಸದಸ್ಯರು
ಫ್ರಾಸ್ಸಿಸ್ ದೇವಸಹಾಯಂ ಬಿ	ಸಹಾಯಕ ಪ್ರಾಧ್ಯಾಪಕರು	ಸದಸ್ಯರು
ಚಂದನಾ ಎಸ್	ಸಹಾಯಕ ಪ್ರಾಧ್ಯಾಪಕರು	ಸದಸ್ಯರು
ಜೋಯೆಲ್ ಜೆ	ಸಹಾಯಕ ಪ್ರಾಧ್ಯಾಪಕರು	ಸದಸ್ಯರು
ಜಿನ್ಸನ್ ಜಾರ್ಜ್	ಸಹಾಯಕ ಪ್ರಾಧ್ಯಾಪಕರು	ಸದಸ್ಯರು
ಡಾ. ಜ಼ಬಿಯುಲ್ಲಾ	ಸಹಾಯಕ ಪ್ರಾಧ್ಯಾಪಕರು	ಸದಸ್ಯರು



ಬಿಂದುಶ್ರೀ	ಸಹಾಯಕ ಪ್ರಾಧ್ಯಾಪಕರು	ಸದಸ್ಯರು
ವಂ.ಸ್ವಾಮಿ ಜ್ಞಾನಪ್ರಕಾಶಂ	ನಿಲಯ ಪಾಲಕರು(ವಾರ್ಡನ್)	ಸದಸ್ಯರು
ಪೆರಿಯಾನಾಯಗಮ್ಮಾಳ್ ಎಸ್	ದೈಹಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ನಿರ್ದೇಶಕರು	ಸದಸ್ಯರು

4. ಕಾಲೇಜು ಆವರಣವು ವೈ–ಫೈ ಅಂತರ್ಜಾಲದ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಒಳಪಟ್ಟಿರುತ್ತದೆ. ಅನಧಿಕೃತ ಜನರಿಗೆ ಅದರ ಗುಪ್ತ ಪದವನ್ನು (ಪಾಸ್ವರ್ಡ್) ಬಹಿರಂಗ ಪಡಿಸುವ ಮೂಲಕ ಅದರ ದುರುಪಯೋಗ ಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಯಾರಿಗೂ ಅನುಮತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ಸಾಮಾನ್ಯ ಗ್ರಹಿಕೆ/ಅನ್ವೇಷಣೆ:

ಪೋಷಕರು ಮತ್ತು ಪಾಲಕರು:

ಪ್ರವೇಶ ಬಯಸುವ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಜೀವನವನ್ನು ಸುಧಾರಿಸುವ ಕನಸನ್ನು ಈ ಸಂಸ್ಥೆ ಹೊಂದಿದ್ದು, ಸಹಕಾರಿ ಕಾರ್ಯತಂತ್ರಗಳ ಅಗತ್ಯತೆಯನ್ನು ಹುಟ್ಟುಹಾಕುತ್ತದೆ. ಖಚಿತವಾದ ಭವಿಷ್ಯದ ಸಾಧ್ಯತೆಗಳನ್ನು ನಿರ್ಮಿಸಲು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಮತ್ತು ಅವರ ಪೋಷಕರು/ಪಾಲಕರು ನಿರ್ಣಾಯಕ ವಿಷಯಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಪರಸ್ಪರ ಸಮ್ಮತಿಸುವುದು. ಪೋಷಕರು/ಪಾಲಕರ ನಿರಂತರ ಭೇಟಿಯನ್ನು ಈ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯವು ಸ್ವಾಗತಿಸುತ್ತದೆ. ಇದಕ್ಕೆ ವೇದಿಕೆಯಾಗಿ ನಿರ್ದಿಷ್ಟ ಅವಧಿಗಳಲ್ಲಿ ಪೋಷಕರ ಮತ್ತು ಅಧ್ಯಾಪಕರ ಸಭೆಗಳಿಗೆ ಆಹ್ವಾನಿಸಲಾಗುವುದು. ಈ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಪೋಷಕರು/ಪಾಲಕರು ತಮ್ಮ ಇ–ಮೇಲ್/ದೂರವಾಣಿ/ಮೊಬೈಲ್ ಸಂಖ್ಯೆಯನ್ನು ನೀಡುವುದು ಅಗತ್ಯವಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ಅಧ್ಯಾಪಕ ವರ್ಗ :

ನಮ್ಮಲ್ಲಿ ಶೈಕ್ಷಣಿಕವಾಗಿ ಸಮರ್ಥವಾದ ಮತ್ತು ಅತ್ಯುತ್ತಮ ಅನುಭವವುಳ್ಳ ಅಧ್ಯಾಪಕರುಗಳು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಶಿಕ್ಷಣಕ್ಕಾಗಿ ದೃಢಸಂಕಲ್ಪ ಹೊಂದಿದ್ದು, ತಮ್ಮ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಜವಾಬ್ದಾರಿಗಳೊಂದಿಗೆ ಸಮಾಲೋಚನೆ ಮತ್ತು ಮಾರ್ಗದರ್ಶನದಲ್ಲಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ನೆರವನ್ನು ನೀಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ. ಪಠ್ಯ, ಸಹ ಪಠ್ಯ ಹಾಗೂ ಪತ್ಯೇತರ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸಲು, ಅಧ್ಯಾಪಕರ ಅಗತ್ಯ ಮಾರ್ಗದರ್ಶನದೊಂದಿಗೆ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳನ್ನು ಪ್ರೋತ್ಸಾಹಿಸಲಾಗುತ್ತಿದೆ. ವೃತ್ತಿಪರ ಸಮಾಲೋಚನೆಯ ಅಗತ್ಯವಿರುವ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ವಿಶೇಷ ಗಮನವನ್ನು ನೀಡಲಾಗುತ್ತದೆ. ಅತ್ಯುತ್ತಮ ಗುಣಮಟ್ಟದ ಸೇವೆ ನೀಡಲು ಕಾಲೇಜು ಬದ್ಧವಾಗಿದೆ.

ಗಂಥಾಲಯ:

ಈ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯದ ಕೇಂದ್ರ ಗ್ರಂಥಾಲಯವು ಮುದ್ರಣ ಮತ್ತು ಡಿಜಿಟಲ್ ಮಾಧ್ಯಮಗಳಲ್ಲಿ ವ್ಯಾಪಕವಾದ ಕ್ರೋಢೀಕೃತ ಸಂಪನ್ಮೂಲಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿದೆ. ಅಹಮದಾಬಾದ್ ನಯು.ಜಿ.ಸಿ–



ಇನ್ಫಿಬ್ಲಿಟ್ ಸೆಂಟರ್ನಿಂದ ಬೆಂಬಲಿತವಾದ N-LIST ಯೋಜನೆಯ ಸದಸ್ಯತ್ವದ ಜೊತೆಗೆ ಸಂಶೋಧನೆಗೆ ಉಪಯುಕ್ತವಾಗುವ J-GATE ದತ್ತಾಂಶದ ಸೌಲಭ್ಯವನ್ನು ದಿನದ 24 ಗಂಟೆಯೂ ಹೊಂದಿದೆ. ಗ್ರಂಥಾಲಯವು ನಾನಾ ವಿಭಾಗಗಳಲ್ಲಿ ಹಲವಾರು ಸಂಶೋಧನೆ ಮತ್ತು ಪರಾಮರ್ಶನ ಗ್ರಂಥಗಳು/ ನಿಯತಕಾಲಿಕೆಗಳು/ ಪತ್ರಿಕೆಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿರುತ್ತದೆ. ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಣೆಯ ಎಲ್ಲಾ ದಿನಗಳಲ್ಲಿ ಪುಸ್ತಕಗಳನ್ನು ಎರವಲು ಪಡೆಯಬಹುದು. ವಾಚನಾ ಕೊಠಡಿ, ಅವಲೋಕನ/ ಪರಾಮರ್ಶನ ವಿಭಾಗಗಳು ಕೆಲಸದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಅಧ್ಯಯನಕ್ಕಾಗಿ ತೆರೆದಿರುತ್ತವೆ. ಗ್ರಂಥಾಲಯದ ಮತ್ತೊಂದು ವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ ಗಣಕಯಂತ್ರ ಮತ್ತು ಅಂತರ್ಜಾಲ ಸಂಪರ್ಕದೊಂದಿಗೆ ಸಕ್ರಿಯಗೊಳಿಸಲಾದ "ಯು.ಜಿ.ಸಿ ನೆಟ್ವರ್ಕ್" ಕೇಂದ್ರವಿದೆ. ಛಾಯಾಪ್ರತಿ (ರೆಪೋಗ್ರಾಫಿಕ್) ಸೌಲಭ್ಯವನ್ನು ಸಹ ಒದಗಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಗ್ರಂಥಾಲಯದ ಆವರಣವು "ನಿಶ್ಯಬ್ದ ವಲಯ" ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಪಠ್ಯೇತರ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳು:

ಶಿಕ್ಷಕರ ಉಸ್ತುವಾರಿಯಲ್ಲಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಪ್ರಾತಿನಿಧ್ಯದೊಂದಿಗೆ ಸಾಂಸ್ಕೃತಿಕ ಸಮಿತಿ, ಸಾಹಿತ್ಯ ಮತ್ತು ನಾಟಕ ಕೂಟವು ವರ್ಷವಿಡೀ ಹಲವಾರು ಚಟುವಟಿಕೆಗಳನ್ನು ಆಯೋಜಿಸಲಾಗುತ್ತಿದೆ. ಸಂಜೆ 5.30 ಗಂಟೆಯ ನಂತರ ಕಾಲೇಜಿನ ಯಾವುದೇ ಕಾರ್ಯವನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯಗೊಳಿಸಿಲ್ಲ ಎಂಬುದನ್ನು ಎಲ್ಲಾ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿನಿಯರು ಮತ್ತು ಪೋಷಕರು ದಯವಿಟ್ಟು ಗಮನಿಸಬೇಕು. ಚಟುವಟಿಕೆಗಳ ನೆಪದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ/ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿನಿಯರು ವಿದ್ಯಾ ಸಂಸ್ಥೆಯಿಂದ ತಡವಾಗಿ ನಿರ್ಗಮಿಸದಂತೆ ಪೋಷಕರು/ ಪಾಲಕರು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳಬೇಕು.

ಪ್ರವಾಸ, ವಿಹಾರ ಮತ್ತು ಪಿಕ್ನಿಕ್ :

ಕಾಲೇಜು ಯಾವುದೇ ವಿಹಾರ ಮತ್ತು ಪಿಕ್ನಿಕ್ಗಳನ್ನು ಆಯೋಜಿಸುವುದಿಲ್ಲ. ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರ ಸ್ಪಷ್ಟ ಅನುಮತಿಯಿಲ್ಲದೆ ಪ್ರವಾಸ, ವಿಹಾರ ಮತ್ತು ಪಿಕ್ನಿಕ್ಗಳನ್ನು ನಿಷೇಧಿಸಲಾಗಿದೆ. ಅನಿವಾರ್ಯವಿದ್ದಲ್ಲಿ ಅಧ್ಯಯನ ಪ್ರವಾಸವನ್ನು ಪೋಷಕರ/ಪಾಲಕರ ಅನುಮತಿಯೊಂದಿಗೆ ಕಾಲೇಜಿನಿಂದ ಆಯೋಜಿಸಿದಾಗ ಮಹಿಳಾ ಅಧ್ಯಾಪಕರೊಂದಿಗೆ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿನಿಯರಿಗೆ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಗುವುದು.

ಕ್ರೀಡೆ ಮತ್ತು ಆಟೋಟಗಳು :

ಸರ್ಕಾರ ಮತ್ತು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ ನೀಡಿರುವ ಮಾರ್ಗಸೂಚಿಗಳ ಪ್ರಕಾರ ನಾವು ಕ್ರೀಡೆ ಮತ್ತು ಆಟೋಟಗಳನ್ನು ಪ್ರೋತ್ಸಾಹಿಸುತ್ತೇವೆ. ಯುಜಿಸಿಯ ವಿಶೇಷ ಅನುದಾನದೊಂದಿಗೆ



ಅತ್ಯಾಧುನಿಕ ಒಳಾಂಗಣ ಕ್ರೀಡಾಂಗಣವನ್ನು ಸ್ಥಾಪಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ದೈಹಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ನಿರ್ದೇಶಕರು ಇತರೆ ಶಿಕ್ಷಕರ ನೆರವಿನೊಂದಿಗೆ ಅಥ್ಲೆಟಿಕ್ ಮತ್ತು ಹಲವಾರು ಅಂತರ್ ವರ್ಗ ಸ್ಪರ್ಧೆಗಳನ್ನು ಆಯೋಜಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ. ಈ ಮುಖೇನ ವಿವಿಧ ಕಾಲೇಜು ತಂಡಗಳಿಗೆ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳನ್ನು ಆಯ್ಕೆ ಮಾಡಲಾಗುವುದು ಮತ್ತು ಅವರಿಗೆ ತರಬೇತಿ ನೀಡಲಾಗುವುದು. ಪ್ರತಿ ವರ್ಷ ಗಣನೀಯ ಸಂಖ್ಯೆಯಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದ ತಂಡಗಳಿಗೆ ಆಯ್ಕೆಯಾಗುತ್ತಿರುವುದು ನಮಗೆಲ್ಲರಿಗೂ ಹೆಮ್ಮೆಯ ವಿಷಯವಾಗಿದೆ.

ಹಾಜರಾತಿ:

ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಸಮಗ್ರ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಬೆಳವಣಿಗೆಯೇ ನಮ್ಮ ಮೂಲ ಕಾಳಜಿ. ಎಲ್ಲಾ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ನಿಯಮಿತವಾಗಿ ತರಗತಿಗಳಿಗೆ ಹಾಜರಾಗುವುದು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿದೆ. ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಮಾರ್ಗ ಸೂಚಿಗಳು ಮತ್ತು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ನಿರ್ದೇಶನಗಳ ಪ್ರಕಾರ, ಒಟ್ಟು ತರಗತಿಗಳಲ್ಲಿ ಶೇ.75 ರಷ್ಟು ಹಾಜರಾಗದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಸೆಮಿಸ್ಟರ್ ಪರೀಕ್ಷೆಗಳಿಗೆ ಹಾಜರಾಗುವಂತಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಸದರಿಯವರು ಸೆಮಿಸ್ಟರ್ನನ್ನು ಪುನರಾವರ್ತಿಸ ಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ. ಎಲ್ಲಾ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ತರಗತಿಗಳಿಗೆ ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಹಾಜರಾಗುವಂತೆ ಎಚ್ಚರಿಸಲಾಗಿದೆ.

ವಸ್ತಸಂಹಿತೆ :

ಆರಂಭದಿಂದಲೂ ನಮ್ಮದು ಸಹ ಶಿಕ್ಷಣ ಪದ್ಧತಿ ಅನುಸರಿಸುತ್ತಿರುವ ಕಾಲೇಜು, ಈ ಕ್ಯಾಂಪಸ್ನಲ್ಲಿ ವೈವಿಧ್ಯಮಯ ಸಂಸ್ಕೃತಿಗಳು ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿದ್ದರೂ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಸ್ಥಳೀಯ–ಪದ್ಧತಿಗಳನ್ನು ಗೌರವಿಸುವುದು ಕಡ್ಡಾಯ. ಸಾಧಾರಣವಾಗಿ ವಸ್ತ್ರ ಸಂಹಿತೆ ಪಾಲಿಸುವುದು. ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿದ್ದು, ಉಲ್ಲಂಘನೆಯಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಎಚ್ಚರಿಕೆ ಕ್ರಮರುಗಿಸಲಾಗುವುದು. ಮತ್ತೆ ಪುನಾರಾವರ್ತಿಸಿದರೆ ಬೇರೆಡೆ ಪ್ರವೇಶ ಪಡೆಯಲು ಅವರಿಗೆ ಆದೇಶಿಸಲಾಗುವುದು.

ಟೆಸ್ಟ್ ಮತ್ತು ಪರೀಕ್ಷೆಗಳು :

ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಪ್ರತಿ ವಿಷಯದ ಕುರಿತು ಅಸೈನ್ ಮೆಂಟ್ ಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ. ಜೊತೆಗೆ ಸೆಮಿನಾರ್, ಹಾಜರಾತಿ, ಪ್ರಾಜೆಕ್ಟ್ ಇತ್ಯಾದಿಗಳಿಗೆ ಅಂಕಗಳು ಇರುತ್ತವೆ. ಪ್ರತಿ ಸೆಮಿಸ್ಟರ್ ನ ಫಲಿತಾಂಶಗಳನ್ನು ಘೋಷಿಸಲು ಆಂತರಿಕ ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ ಅಂಕಗಳನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗುವುದು. ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಪರೀಕ್ಷೆ, ಕಾರ್ಯ ಯೋಜನೆಗಳು, ಸೆಮಿನಾರ್, ಶೈಕ್ಷಣಿಕರಸ ಪ್ರಶ್ನೆ ಇತ್ಯಾದಿಗಳನ್ನು ತರಗತಿಯಲ್ಲಿ ಗಂಭೀರವಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಬೇಕು.

ಪ್ರತಿಕೋರ್ಸ್ ಗೆ ಒಟ್ಟು ಅಂಕಗಳು ಹಾಗೂ ಸರಣಿ ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ ಮತ್ತು ಸೆಮಿಸ್ಟರ್ ಅಂತ್ಯದ ಪರೀಕ್ಷೆಗಳನ್ನು ಆಧರಿಸಲಾಗುತ್ತಿದೆ. 40:60 ಮಾದರಿಯಲ್ಲಿ ಸರಣಿ ಸಮಗ್ರ ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ



(ಸಿಸಿಇ) ಅಥವಾ ಆಂತರಿಕ ಮೌಲ್ಯಮಾಪನಕ್ಕೆ (ಐಎ) 40 ಅಂಕಗಳು ಮತ್ತು ಸೆಮಿಸ್ಟರ್ ಅಂತ್ಯದ ಥಿಯರಿ ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ (C3) ಕ್ರಮವಾಗಿ 60 ಅಂಕಗಳು ಇರುತ್ತದೆ. ಪ್ರತಿ ಸೆಮಿಸ್ಟನ್ ನಲ್ಲಿ ಎರಡು ಆಂತರಿಕ ಪರೀಕ್ಷೆಗಳಿರುತ್ತವೆ. ಅವುಗಳೆಂದರೆ C1 ಮತ್ತು C2 ತಲಾ 20 ಅಂಕಗಳಿಗೆ, ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಪ್ರತಿಯೊಂದು ವಿಷಯಕ್ಕೂ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ನಿಯೋಜಿತಕಾರ್ಯ (ಅಸೈನ್ ಮೆಂಟ್)ಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ. ಜೊತೆಗೆ ಸೆಮಿನಾರ್, ಹಾಜರಾತಿ, ಪ್ರಾಜೆಕ್ಟ್ ಇತ್ಯಾದಿಗಳಿಗೆ ಅಂಕಗಳು ಇರುತ್ತವೆ. ಪ್ರತಿ ಸೆಮಿಸ್ಟರ್ ಫಲಿತಾಂಶಗಳನ್ನು ಘೋಷಿಸಲು ಆಂತರಿಕ ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ ಅಂಕಗಳನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ. ತರಗತಿಯಲ್ಲಿ ನಡೆಯುವ ಪರೀಕ್ಷೆ, ನಿಯೋಜಿತ ಕಾರ್ಯಗಳು, ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ರಸಪ್ರಶ್ನೆ ಇತ್ಯಾದಿಗಳನ್ನು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಗಂಭೀರವಾಗಿ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಬೇಕು. ಎಸ್.ಈ.ಪಿ ಪ್ರಕಾರ 20:80 ಮಾದರಿಯ ಪ್ರರೀಕ್ಷಾ ಕ್ರಮವಿರುತ್ತದೆ.

ವರದಿಗಳು:

ಶಿಕ್ಷಕರು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಹಾಜರಾತಿಯನ್ನು ನಿಯಮಿತವಾಗಿ ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ಗೆ ದಾಖಲಿಸುವರು. ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ತಮ್ಮ ಮೊಬೈಲ್ ನಲ್ಲಿ ಫಿಲೋಸ್ ಅಪ್ಲಿಕೇಶನ್ ನಮೂಲಕ ವೀಕ್ಷಿಸಬಹುದು. ಕಾಲ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಇ–ಮೇಲ್ ಐ.ಡಿ ಮೂಲಕ ಪೋಷಕರಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ. ಪಾಲಕರು ತಮ್ಮ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಯ ಹಾಜರಾತಿಯನ್ನು ಗಮನದಲ್ಲಿಟ್ಟುಕೊಂಡು ಅಗತ್ಯವಿರುವ ಶೇಕಡಾವಾರು ಪ್ರಮಾಣವನ್ನು ಹೊಂದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಖಚಿತ ಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಈ ಮೂಲಕ ಸೂಚಿಸಲಾಗಿದೆ. ಅಗತ್ಯವಿರುವ ಶೇಕಡಾವಾರು ಹಾಜರಾತಿ ಪಡೆಯದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಅಂತಿಮ ಸೆಮಿಸ್ಟರ್ ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ಹಾಜರಾಗಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ.

ಗುರುತಿನ ಚೀಟಿ:

ಕಾಲೇಜಿನ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಗುರುತಿನ ಚೀಟಿ ನೀಡಲಾಗುವುದು, ಪ್ರತಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಯು ಕಾಲೇಜು ಆವರಣದಲ್ಲಿರುವಾಗ ಗುರುತಿನ ಚೀಟಿಯನ್ನು ಧರಿಸಿರಬೇಕು ಮತ್ತು ಕಾಲೇಜಿನ ಯಾವುದೇ ಸಿಬ್ಬಂದಿ/ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಬೇಡಿಕೆಯಿಟ್ಟಾಗ ಅದನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಬೇಕು, ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಪ್ರತಿ ಪ್ರವೇಶ ದ್ವಾರದಲ್ಲಿ ಅಳವಡಿಸಿರುವ ಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿ ಬಾರಿ ಒಳಗೆ ಬಂದಾಗ ಅಥವಾ ಹೊರಗೆ ಹೋಗುವಾಗ ಗುರುತಿನ ಚೀಟಿಯನ್ನು ಸ್ವೈಪ್ ಮಾಡಬೇಕು. ಅನ್ಯರಿಗೆ ಕಾಲೇಜು ಪ್ರವೇಶ ನಿರಾಕರಿಸಲಾಗಿದೆ. ಗುರುತಿನ ಚೀಟಿಯ ವರ್ಗಾವಣೆಯು ಗಮನಾರ್ಹ ಅಪರಾಧವಾಗಿದೆ.

ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ವೇತನ :

ಎಸ್ಸಿ/ಎಸ್ಟಿ, ಅಲ್ಪಸಂಖ್ಯಾತರು, ವಿಶೇಷ ಚೇತನರು ಮತ್ತು ಇತರ ಮೀಸಲಾತಿ ವರ್ಗಗಳ ಆಡಿಯಲ್ಲಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿವೇತನಗಳನ್ನು ಪಡೆಯಲು ಬಯಸುವ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ



ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ವರ್ಗದವರಿಂದ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಪಡೆಯಬಹುದು. ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಕಾಲೇಜು ಕಚೇರಿಯಿಂದ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಸರ್ಕಾರಿ ಇಲಾಖೆಗಳಿಗೆ ರವಾನಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ, ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ವೇತನ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಆಯಾ ಸರ್ಕಾರಿ ಇಲಾಖೆಗಳು ನೇರವಾಗಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಯ ಉಳಿತಾಯ ಖಾತೆಗೆ ವರ್ಗಾಯಿಸುತ್ತವೆ.

ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳು:

ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಲಭ್ಯವಿರುವ ನಿಗದಿತ ನಮೂನೆಯಲ್ಲಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ, ವ್ಯಾಸಂಗ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಮತ್ತು ವರ್ಗಾವಣೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಮುಂತಾದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳಿಗೆ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕು. ಕೆಲಸದ ಅವಧಿಯ ಮೂರು ದಿನಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ನೀಡಲಾಗುತ್ತದೆ. ದೂರದ ಪ್ರದೇಶಗಳಿಂದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಪಡೆಯಲಿಚ್ಚಿಸುವವರು ಇವರ್ಣ ಮೂಲಕ ಮಾಹಿತಿಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿ, ನಂತರದಲ್ಲಿ ನಿಗದಿತ ಶುಲ್ಕಗಳನ್ನು ಪಾವತಿಸಿ ದೂರವಾಣಿಯ ಮುಖಾಂತರ ಖಚಿತಪಡಿಸಿ ಕೊಂಡು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಪಡೆಯುವುದು.

ವಾಹನಗಳು:

ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ನಾವು ಸೈಕಲ್ ಬಳಸಲು ಪ್ರೋತ್ಸಾಹಿಸುತ್ತೇವೆ, ದ್ವಿಚಕ್ತ ವಾಹನಗಳಲ್ಲಿ (ಬೈಸಿಕಲ್, ಬೈಕ್, ಸ್ಕೂಟರ್) ಪ್ರಯಾಣಿಸುವ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಸಕ್ಷಮ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಿಂದ ನೀಡಿದ ಮಾನ್ಯಚಾಲನಾ ಪರವಾನಗಿಯನ್ನು ಹೊಂದಿರುವ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಕಾಲೇಜು ಕಚೇರಿಗೆ ನಿಗದಿತ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಪಾವತಿಸಿ ವಾಹನ ನಿಲುಗಡೆಗೆ ಪಾಸ್ ಪಡೆಯಬೇಕು, ಸೈಕಲ್/ಸ್ಕೂಟರ್ಸ್ಟಾಂಡ್ ನಲ್ಲಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ತಮ್ಮ ವಾಹನವನ್ನು ಗೊತ್ತುಪಡಿಸಿದ ಪಾರ್ಕಿಗ್ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿಯೇ ನಿಲ್ಲಿಸಬೇಕು. ಕೆಲಸದ ದಿನದಂದು ಕೊನೆಯ ಅವಧಿಯ ಒಂದು ಗಂಟೆಯ ನಂತರ ಯಾವುದೇ ವಾಹನಗಳಿಗೆ ನಾವು ಜವಾಬ್ದಾರರಲ್ಲ. ಆವರಣದ ಹೊರಗೆ ನಿಂತ ವಾಹನಗಳಿಗೆ ಕಾಲೇಜು ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಜವಾಬ್ದಾರರಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ವಿ.ಸೂ : ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ನಾಲ್ಕು ಚಕ್ರದ ವಾಹನಗಳಿಗೆ ಕಾಲೇಜಿನ ಆವರಣದಲ್ಲಿ ಪ್ರವೇಶವಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಕಾಲೇಜಿನ ಇತರೆ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳು:

1. ಅಭಿವಿನ್ಯಾಸ ಕಾರ್ಯಚಟುವಟಿಕೆಗಳು:

ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ವರ್ಷದ ಆರಂಭದಲ್ಲಿ, ಹೊಸ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಕಾಲೇಜಿನ ನಿಯಮಗಳು, ಪಠ್ಯ ಮತ್ತು ಪಠ್ಯೇತರ ಕಾರ್ಯ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳನ್ನು ತಿಳಿಸಿ ಭಾಗವಹಿಸಲು ಪ್ರೇರೇಪಿಸಲಾಗುವುದು.



2. ಆಪ್ತ ಸಲಹೆ – ಸೂಚನೆಗಳು:

ಶೈಕ್ಷಣಿಕವಾಗಿ ಹಿಂದುಳಿದ, ಹಾಜರಾತಿ ಕೊರತೆಯಿರುವ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಮತ್ತು ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಹಾಗೂ ಭಾವನಾತ್ಮಕ ಒತ್ತಡವನ್ನು ನಿಭಾಯಿಸಲು ಕಾಲೇಜು ಆಪ್ತ ಸಮಾಲೋಚನಾ ಸೇವೆಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸುತ್ತದೆ. ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ತಮ್ಮದೇ ಆದ ಆಪ್ತ ಸಲಹೆಗಾರರನ್ನು ಭೇಟಿ ಮಾಡಬಹುದು. ಅವರ ಸಹಾಯ, ಮಾರ್ಗದರ್ಶನ ಮತ್ತು ಬೆಂಬಲವನ್ನು ಪಡೆಯಲು ಹಿಂಜರಿಯಬೇಡಿ. ಆಪ್ತ ಸಮಾಲೋಚನೆ ಪಡೆದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ವಿವರಗಳ ಗೌಪ್ಯತೆಯನ್ನು ಕಾಪಾಡಲಾಗುವುದು.

ಸಲಹೆಗಾರರ ಸಂಪರ್ಕ ಸಂಖ್ಯೆ:

ಸಲಹೆಗಾರರು	ಸಂಪರ್ಕ ಸಂಖ್ಯೆ
ಡಾ. ಹೆಲನ್ ಜಯದೇವಿ	95359 18017
ಫಾ. ಮ್ಯಾನುಯಲ್ ಡಿ'ಸೋಜಾ	7204491072

ಕಾಲೇಜಿನ ನಿಯಮ ಮತ್ತು ನಿಬಂಧನೆಗಳು:

ಶಿಸ್ತು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಯ ಯಶಸ್ವಿ ಜೀವನಕ್ಕೆ ಅವಶ್ಯಕವಾಗಿದೆ. ಮತ್ತು ಯುವಜನಾಂಗ ಶಿಸ್ತು ಕಾಪಾಡುವಂತೆ ಪ್ರೇರೇಪಿಸುವುದು ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಯ ನೀತಿಯಾಗಿದೆ. ಅಗತ್ಯವಾದ ಸ್ವಯಂ ಶಿಸ್ತನ್ನು ಅಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಲು ಮತ್ತು ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಹೊಂದಲು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಲ್ಲಿ ಅನುವು ಮಾಡಿಕೊಡುತ್ತದೆ. ಸಂತ ಫಿಲೋಮಿನಾ ಕಾಲೇಜು, ತನ್ನ ಎಲ್ಲಾ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ವಿವಿಧ ನಿಯಮ ಮತ್ತು ನಿಬಂಧನೆಗಳಿಗೆ ಬದ್ದರಾಗಿರಬೇಕೆಂದು ನಿರೀಕ್ಷಿಸುತ್ತದೆ.

- 1. ಶೇ. 75 ರಷ್ಟು ಹಾಜರಾತಿ ಹೊಂದಿರದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಯಾವುದೇ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ವೇತನಕ್ಕೆ ಅರ್ಹರಲ್ಲ ಮತ್ತು ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ವರ್ಷದ ಆರಂಭದಲ್ಲಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ವೇತನ ಪಡೆದಿದ್ದರೆ ಅದನ್ನು ಹಿಂತಿರುಗಿಸ ಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ.
- 2. ತರಗತಿಗಳು ಪ್ರಾರಂಭವಾಗುವ 5 ನಿಮಿಷಗಳ ಮೊದಲು ಮೊದಲ ಸೈರನ್ ನೀಡಲಾಗುವುದು. ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಮೊದಲ ಸೈರನ್ ನ್ನು ಕೇಳಿದಾಗ, ಅವರು ತಮ್ಮ ತರಗತಿಯ ಕಡೆಗೆತ್ವರಿತವಾಗಿ ಚಲಿಸಬೇಕು ಮತ್ತು ಎರಡನೇ ಸೈರನ್ ಮೊದಲು ತರಗತಿಯಲ್ಲಿ ಇರಬೇಕು. ಶಿಕ್ಷಕರ ಅನುಮತಿಯಿಲ್ಲದೆ, ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ತರಗತಿಯ ಕೊಠಡಿಯಿಂದ ಹೊರ ಬರುವಂತಿಲ್ಲ.
- 3. ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಸಮಯ ಪಾಲನೆಯನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಪಾಲಿಸಬೇಕು. ತಡವಾಗಿ ಬರುವ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರ ಅನುಮತಿಯಿಲ್ಲದೆ ತರಗತಿಗಳಿಗೆ ಪ್ರವೇಶವಿರುವುದಿಲ್ಲ.



- 4. ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಶಿಕ್ಷಕರು ರಜೆಯಲ್ಲಿದ್ದರೆ, ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಗ್ರಂಥಾಲಯ I ಪರಾಮರ್ಶನ ವಿಭಾಗದ ಪ್ರಯೋಜನ ಪಡೆಯುವುದು. ತರಗತಿಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಕಾಲೇಜಿನ ಆವರಣದಲ್ಲಿ ತಿರುಗಾಡುವುದು ಹಾಗೂ ಮೊಬೈಲ್ ನಲ್ಲಿ ಮಾತನಾಡುವುದನ್ನು ನಿಷೇಧಿಸಲಾಗಿದೆ.
- 5. ಕಾರಿಡಾರ್ಗಳು, ಆಡಿಟೋರಿಯಂ ಮೆಟ್ಟಿಲುಗಳು, ಲೈಬ್ರರಿ ಮೆಟ್ಟಿಲು, ಬಯಲು ರಂಗಮಂದಿರ, ಕ್ಯಾಂಟೀನ್ ಸುತ್ತಮುತ್ತಲಿನ ಪ್ರದೇಶ ಮತ್ತು ಲೈಬ್ರರಿ ಬ್ಲಾಕ್ ನ್ನು ಸೈಲೆಂಟ್ ಜೋನ್ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗಿದೆ ಮತ್ತು ಈ ನಿಶ್ಯಬ್ದ ವಲಯಗಳಲ್ಲಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಸೇರಲು ಅನುಮತಿಇಲ್ಲ. ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ತಮ್ಮ ಬಿಡುವಿನ ವೇಳೆಯಲ್ಲಿ ಕುಳಿತುಕೊಳ್ಳಲು ಕಾಲೇಜು ಕ್ಯಾಂಪಸ್ ನಲ್ಲಿ ಕಲ್ಲಿನ ಬೆಂಚುಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸಿದೆ ಮತ್ತು ದಿನದ ಯಾವುದೇ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಕಟ್ಟಡದ ಮೆಟ್ಟಿಲುಗಳ ಮೇಲೆ ಕುಳಿತುಕೊಳ್ಳಲು ಅನುಮತಿ ಇಲ್ಲ.
- 6. ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಅನುಚಿತ ವರ್ತನೆ ಮತ್ತು ಅವಿಧೇಯತೆ, ಅಭ್ಯಾಸದ ಆಲಸ್ಯ, ಹಿಂಸಾಚಾರ, ಗುಂಪುಗಾರಿಕೆ, ವರ್ಗ ಘರ್ಷಣೆಗಳು, ಅನಿಯಮಿತ ಕೆಲಸದ ಅಭ್ಯಾಸಗಳು, ನಿಂದನೀಯ ಮಾತು/ಭಾಷೆ ಅಥವಾ ನಡತೆ, ಅಶ್ಲೀಲತೆ, ಆಯುಧಗಳು ಅಥವಾ ಪಟಾಕಿಗಳನ್ನು ಒಯ್ಯುವುದು ಶಿಕ್ಷಾರ್ಹ ಅಪರಾಧವಾಗಿದೆ. ಕಾಲೇಜನ್ನು ಮದ್ಯಪಾನ, ಧೂಮಪಾನ ಮತ್ತು ಮಾದಕದ್ರವ್ಯ ಮುಕ್ತ ಪ್ರದೇಶವೆಂದು ಘೋಷಿಸಲಾಗಿದೆ.
- 7. ಕಾಲೇಜಿನ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಕಾಪಾಡುವುದು ಪ್ರತಿಯೊಬ್ಬ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಯ ಆದ್ಯ ಕರ್ತವ್ಯವಾಗಿದೆ. ಕಾಲೇಜಿನ ಆಸ್ತಿ, ಪೀಠೋಪ ಕರಣಗಳು, ಲ್ಯಾಬ್ ಉಪಕರಣಗಳನ್ನು ನಾಶಪಡಿಸುವುದು ಅಥವಾ ಗೋಡೆಗಳನ್ನು ವಿರೂಪಗೊಳಿಸುವುದು ಗಂಭೀರ ಅಪರಾಧಗಳು. ತರಗತಿಯ ಕೊಠಡಿಗಳನ್ನು ಅಚ್ಚುಕಟ್ಟಾಗಿ ಮತ್ತು ಸ್ವಚ್ಛವಾಗಿಡಬೇಕು. ಬೆಂಚುಗಳು ಮತ್ತು ಮೇಜುಗಳ ಮೇಲೆ ಬರೆಯುವುದು ಅಥವಾ ಚಿತ್ರಿಸುವುದನ್ನು ಕಟ್ಟುನಿಟ್ಟಾಗಿ ನಿಷೇಧಿಸಲಾಗಿದೆ.
- 8. ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಕಾಲೇಜಿನ ಹೊರಗಿನ ದುರ್ವರ್ತನೆಯು ಸಂಸ್ಥೆಯ ಪ್ರತಿಷ್ಠೆಯ ಮೇಲೆ ಮತ್ತು ಒಳಗಿನ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಮೇಲೆ ಪರಿಣಾಮ ಬೀರುತ್ತದೆ. ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ಸಮುದಾಯದ ಸಾಮಾನ್ಯ ಹಿತದೃಷ್ಟಿಯಿಂದ ಸೂಕ್ತ ಕ್ರಮಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುವ ಹಕ್ಕನ್ನು ಕಾಲೇಜು ಕಾಯ್ದಿರಿಸಿಕೊಂಡಿದೆ.
- 9. ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಕಾಲೇಜಿನ ಘನತೆಗೆ ತಕ್ಕಂತೆ ಗೌರವಯುತವಾಗಿ ನಡೆದುಕೊಳ್ಳಬೇಕೆಂದು ನಿರೀಕ್ಷಿಸಲಾಗಿದೆ ಮತ್ತು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಯೋಗ್ಯವಾದ ಉಡುಪನ್ನು ಧರಿಸಿರಬೇಕು.
- ತರಗತಿಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಹೊರಾಂಗಣ ಆಟೋಟಗಳಿಗೆ ಅನುಮತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.
 ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರ ಸ್ಪಷ್ಟ ಅನುಮತಿಯಿಲ್ಲದೆ ಯಾವುದೇ ಪಿಕ್ನಿಕ್ ಅಥವಾ ವಿಹಾರಗಳನ್ನು



- ಆಯೋಜಿಸುವಂತಿಲ್ಲ. ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ಕೊಡುಗೆಗಳು I ಚಂದಾದಾರಿಕೆಗಳನ್ನು ನಿಷೇಧಿಸಲಾಗಿದೆ.
- 11. ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ತಮ್ಮ ಯಾವುದೇ ಸ್ನೇಹಿತರನ್ನು ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರ ಪೂರ್ವಾನುಮತಿ ಇಲ್ಲದೆ ಕಾಲೇಜು ಕ್ಯಾಂಪಸ್ಗೆ ಕರೆತರಬಾರದು. ನಿಯಮದಂತೆ ಕಾಲೇಜು ಆವರಣದಲ್ಲಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಯ ಹೊರತಾಗಿ ಬೇರೆ ವ್ಯಕ್ತಿ ಪತ್ತೆಯಾದರೆ ಕಾನೂನು ಮತ್ತು ಸುವ್ಯವಸ್ಥೆಗೆ ಒಪ್ಪಿಸಲಾಗುವುದು.
- 12. ಕಾಲೇಜು ಕ್ಯಾಂಪಸ್ಗೊಳಗೆ ಮೊಬೈಲ್ ಫೋನ್ಗಳ ಬಳಕೆಯನ್ನು ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಉದ್ದೇಶಗಳಿಗಾಗಿ ಮಾತ್ರ ಅನುಮತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಪರೀಕ್ಷಾ ಕೊಠಡಿ ಮತ್ತು ಕಾರಿಡಾರ್ಗಳಲ್ಲಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಮೊಬೈಲ್ ಫೋನ್ ಬಳಸುವುದನ್ನು ಕಟ್ಟುನಿಟ್ಟಾಗಿ ನಿಷೇಧಿಸಲಾಗಿದೆ.
- 13. ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಮೂಲಭೂತ ಸೌಕರ್ಯಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸಲಾಗಿದೆ. ಒಮ್ಮೆ ಪ್ರವೇಶ ಪಡೆದ ನಂತರ ನಮ್ಮ ಕಾಲೇಜನ್ನು ಇತರ ಕಾಲೇಜುಗಳೊಂದಿಗೆ ಹೋಲಿಸಿ ಹೆಚ್ಚಿನ ಸೌಕರ್ಯಗಳಿಗೆ ಬೇಡಿಕೆಯಿಡಬೇಡಿ.
- 14. ನಾವು ಎಲ್ಲಾ ಧರ್ಮಗಳನ್ನು ಗೌರವಿಸುತ್ತೇವೆ. ಧಾರ್ಮಿಕ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಯಾವುದೇ ವಿಶೇಷ ಸವಲತ್ತುಗಳನ್ನು ನೀಡಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ.
- 15. ಯಾವುದೇ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಕಾಲೇಜನ್ನು ತೊರೆಯಲು ಬಯಸುವ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಉಳಿದ ಸೆಮಿಸ್ಟರ್ಗಳ ಶುಲ್ಕ ಪಾವತಿ ಮತ್ತು ಇತರ ಯಾವುದೇ ಬಾಕಿಗಳನ್ನು ಪಾವತಿಸಿದ ಮೇಲೆ ಮಾತ್ರ ವರ್ಗಾವಣೆ ಪತ್ರ ನೀಡಲಾಗುತ್ತದೆ. ಅಂತಹ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಪಡೆದ ಯಾವುದೇ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ವೇತನ, ಸೈಫಂಡ್ ಅಥವಾ ಹಣಕಾಸಿನ ಸಹಾಯವನ್ನು ಹಿಂದಿರುಗಿಸಬೇಕು.
- 16. ಪ್ರತಿ ಸೆಮಿಸ್ಟರ್ನಲ್ಲಿ ಪಾಲಕರ–ಶಿಕ್ಷಕರ ಸಭೆ ಇರುತ್ತದೆ. ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಯ ಕಾರ್ಯಕ್ಷಮತೆಯ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿಯಲು ಪೋಷಕರು ಖುದ್ದಾಗಿ ಬಂದು ಶಿಕ್ಷಕರೊಂದಿಗೆ ಸಂವಹನ ನಡೆಸುವಂತೆ ವಿನಂತಿಸಲಾಗಿದೆ.
- 17. ತಮ್ಮ ಪೋಷಕರೊಂದಿಗೆ ಅಥವಾ ಕಾಲೇಜು ಹಾಸ್ಟೆಲ್ ನಲ್ಲಿ ವಾಸಿಸದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ತಮ್ಮ ವಾಸಸ್ಥಳದ ವಿವರಗಳನ್ನು ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರಿಗೆ ತಿಳಿಸಬೇಕು.
- 18. ಸರ್ಕಾರದ ಕಾನೂನು ಬದ್ಧ ಅಧಿಕಾರದ ವಿರುದ್ಧ ನಿರ್ದೇಶಿಸಲಾದ ಆಂದೋಲನಗಳಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸಲು ಯಾವುದೇ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗೆ ಅನುಮತಿ ಇಲ್ಲ. ಕ್ಯಾಂಪಸ್ನ ಹೊರಗಿನ ಕ್ಲಬ್ಗಳು ಅಥವಾ ಸಂಘಗಳ ಸದಸ್ಯತ್ವ ಮತ್ತು ಕಾಲೇಜಿನ ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ಅನುಮತಿಯಿಲ್ಲದೆ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಚಳುವಳಿಗಳಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸುವುದನ್ನು ನಿಷೇಧಿಸಲಾಗಿದೆ. ಯಾವುದೇ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಸಾರ್ವಜನಿಕರಿಂದ ಮತ್ತು ಸಹ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಂದ ದೇಣಿಗೆ ಸಂಗ್ರಹಿಸಲು ಅನುಮತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.



- 19. ಸೆಮಿಸ್ಟರ್ ತರಗತಿಗಳು ಪುನರಾರಂಭವಾದ 2 ವಾರಗಳಲ್ಲಿ ಕಾಲೇಜು ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಪಾವತಿಸಬೇಕು. ಅದರ ನಂತರ ರೂ. 500 ವಿಳಂಬ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಪಾವತಿಸಬೇಕು. ಪುನಃ ತೆರೆದ ನಂತರ 4 ವಾರಗಳಲ್ಲಿ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಪಾವತಿಸದಿದ್ದರೆ, ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಯ ಹೆಸರನ್ನು ಹಾಜರಾತಿ ಪುಸ್ತಕಗಳಿಂದ ತೆಗೆದು ಹಾಕಲಾಗುತ್ತದೆ.
- 20. ಒಮ್ಮೆ ಪಾವತಿಸಿದ ಬೋಧನೆ ಮತ್ತು ಇತರ ಶುಲ್ಕಗಳನ್ನು ಹಿಂತಿರುಗಿಸಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ.

ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಶಿಕ್ಷಣ ನೀತಿ

- ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಶಿಕ್ಷಣ ನೀತಿ ಮತ್ತು ರಾಜ್ಯ ಶಿಕ್ಷಣ ನೀತಿ ಕುರಿತ ಮಾರ್ಗಸೂಚಿಗಳನ್ನು ಪರಾಮರ್ಶಿಸಲು ಕಾಲೇಜಿನ ವೆಬ್ಸೈಟ್ಗೆ ಭೇಟಿ ನೀಡುವುದು.
- 21. ಇತರ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯಗಳ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಸಂದರ್ಭಾನುಸಾರವಾಗಿ ಹಿಂದಿನ ಸೆಮಿಸ್ಟರ್ಗಳ ಎಲ್ಲಾ ವಿಷಯಗಳಲ್ಲಿ ಉತ್ತೀರ್ಣರಾಗಿದ್ದರೆ ಮಾತ್ರ ಈ ಕಾಲೇಜಿನಲ್ಲಿ ವರ್ಗಾವಣೆಯನ್ನು ಮೂರನೇ ಮತ್ತು ಐದನೇ ಸೆಮಿಸ್ಟರ್ಗಳ ಮಟ್ಟದಲ್ಲಿ ನೀಡಲು ಅನುಮತಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ. ಈ ರೀತಿಯ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ವರ್ಗವನ್ನು ಘೋಷಿಸದೆಯೇ ಅವರಿಗೆ ಅಂತಿಮ ಅಂಕಗಳ ಕಾರ್ಡ್ ನೀಡಲಾಗುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ಈ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಶ್ರೇಯಾಂಕಕ್ಕೆ ಅರ್ಹರಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಗರಿಷ್ಠ ಅವಧಿಯನ್ನು ನಿಯಂತ್ರಿಸುವ ನಿಯಂತ್ರಣದ ಪ್ರಕಾರ ಕೋರ್ಸ್ ಅನ್ನು ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸಬೇಕು (ಯುಜಿಗೆ ಆರು ವರ್ಷಗಳು ಮತ್ತು ಪಿಜಿಗೆ ನಾಲ್ಕು ವರ್ಷಗಳು), ಎಸ್.ಇ.ಪಿ ಯೋಜನೆಯಡಿ ಪ್ರವೇಶ ಪಡೆದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಎನ್.ಇ.ಪಿ/ಎಸ್.ಇ.ಪಿ.ಯ ಮಾರ್ಗಸೂಚೆಗಳನ್ನು ಪಾಲಿಸಬೇಕು.ಒಂದು ವಿಷಯದಲ್ಲಿ ಅನುಮತಿಸಿದಾಗಲೆಲ್ಲಾ, ಬದಲಾದ ವಿಷಯದಲ್ಲಿನ ಬದಲಾವಣೆಯನ್ನು ಹಾಜರಾತಿಯನ್ನು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಯು ಆಯ್ಕೆ ಮಾಡಿದ ಹಿಂದಿನ ವಿಷಯದಲ್ಲಿನ ಹಾಜರಾತಿಯನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಲೆಕ್ಕ ಹಾಕಲಾಗುತ್ತದೆ.
- 22. ಪ್ರತಿ ವಿಷಯದಲ್ಲಿ ಸೆಮಿಸ್ಟರ್ನ ಅಂತ್ಯದವರೆಗೆ ನಡೆದ ತರಗತಿಗಳ ಸಂಖ್ಯೆಯ 75%ಕ್ಕಿಂತ ಕಡಿಮೆಯಿಲ್ಲದಿದ್ದರೆ ಅವನು/ಅವಳು ಸೆಮಿಸ್ಟರ್ಗೆ ಹಾಜರಾತಿ ಅಗತ್ಯವನ್ನು ಪೂರೈಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ. ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಯು ಕಾಲೇಜು/ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ/ ರಾಜ್ಯ/ ರಾಷ್ಟ್ರವನ್ನು ಕ್ರೀಡೆ– ಎನ್.ಸಿ.ಸಿ/ಎನ್.ಎಸ್.ಎಸ್. ಸಾಂಸ್ಕೃತಿಕ/ ಗಣರಾಜ್ಯೋತ್ಸವ ಪರೇಡ್ ಅಥವಾ ಯಾವುದೇ ಅಧಿಕೃತವಾದ ಪ್ರಾಯೋಜಿತ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿನಿಧಿಸಿದರೆ, ಅವನು/ ಅವಳು ಭಾಗವಹಿಸಿದ ಗಂಟೆಗಳ/ದಿನಗಳ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಶಿಕ್ಷಕರ ಶಿಫಾರಸಿನ ಮೇರೆಗೆ ಹಾಜರಾತಿ ಪಡೆಯಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಬಹುದು.

ಸೂಚನೆ :

1. ಮೇಲಿನ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ಉಲ್ಲಂಘಿಸಿದರೆ ತಕ್ಷಣವೇ ಅಮಾನತುಗೊಳಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ. ಮತ್ತು ತಪ್ಪಿತಸ್ಥರೆಂದು ಕಂಡು ಬಂದರೆ, ಸರಿಯಾದ ವಿಚಾರಣೆಯ ನಂತರ, ಕಾಲೇಜಿನಿಂದ

48



ವಜಾಗೊಳಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ. ಕಾಲೇಜು, ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಕ್ಯಾಂಪಸ್ ಹೊರಗಿನ ನಡವಳಿಕೆಗೆ ಜವಾಬ್ದಾರರಲ್ಲದಿದ್ದರೂ, ಗಂಭೀರ ದುಷ್ಕೃತ್ಯವನ್ನು ಶಿಕ್ಷಾರ್ಹ ಅಪರಾಧವೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗುವುದು.

2. ನೀವು ಸಂತ ಫಿಲೋಮಿನಾ ಕಾಲೇಜಿನ ಆದರ್ಶಗಳನ್ನು ಪಾಲಿಸುತ್ತೀರಿ ಮತ್ತು ನಿಮ್ಮ ಶಿಕ್ಷಣದ ನಿರಂತರ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯಲ್ಲಿ ಕಾಲೇಜಿನ ಬೋಧಕ/ಬೋಧಕೇತರ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಮತ್ತು ಅಧಿಕಾರಿಗಳೊಂದಿಗೆ ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ ಸಹಕರಿಸುತ್ತೀರಿ ಎಂಬ ವಿಶ್ವಾಸದೊಂದಿಗೆ ನಾವು ನಿಮ್ಮನ್ನು ಕಾಲೇಜಿಗೆ ಸ್ವಾಗತಿಸುತ್ತೇವೆ.

ಗ್ರಂಥಾಲಯ ಸದಸ್ಯತ್ವ ಮತ್ತು ಪುಸ್ತಕ ಎರವಲು ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ :

1. ಎರಡು ಪಾಸ್ ಪೋರ್ಟ್ ಅಳತೆಯ ಭಾವಚಿತ್ರಗಳೊಂದಿಗೆ ಸದಸ್ಯತ್ವ ಕಾರ್ಡಿಗೆ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕು. ಒಬ್ಬ ಸದಸ್ಯನಿಗೆ ಎರಡು ಪುಸ್ತಕ ಎರವಲು ಕಾರ್ಡ್ ಗಳನ್ನು ನೀಡಲಾಗುತ್ತದೆ. ಈ ಕಾರ್ಡ್ ಗಳನ್ನು ವರ್ಗಾಯಿಸಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಒಂದು ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಎರಡು ಪುಸ್ತಕಗಳನ್ನು ಎರವಲು ಪಡೆಯಬಹುದು, ಇದಕ್ಕಾಗಿ ಅವನು / ಅವಳು ಜವಾಬ್ದಾರರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಪುಸ್ತಕಗಳನ್ನು 7 ದಿನಗಳಲ್ಲಿ ಹಿಂತಿರುಗಿಸಬೇಕು. ಪ್ರತಿ ಪುಸ್ತಕಕ್ಕೆ, ದಿನಕ್ಕೆ ರೂ. 1/–ನಂತೆ 7 ದಿನಗಳ ನಂತರ, ವಿಳಂಬ ಶುಲ್ಕ ಸಂಗ್ರಹಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ. ಪುಸ್ತಕಗಳ ಹಾನಿ ಅಥವಾ ನಷ್ಟದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ, ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ಗಳು ಹೊಸ ಪುಸ್ತಕಗಳನ್ನು ನೀಡಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಅಥವಾ ದುಪ್ಪಟ್ಟು ವೆಚ್ಚವನ್ನು ಪಾವತಿಸಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ. ಒಂದು ವೇಳೆ ಎರವಲು ಕಾರ್ಡ್ ಕಳೆದುಕೊಂಡಲ್ಲಿ, ಗ್ರಂಥಪಾಲಕರಿಗೆ ಲಿಖಿತವಾಗಿ ತಿಳಿಸಬೇಕು. ಪರಿಶೀಲನೆಯ ನಂತರ ಪ್ರತಿ ಕಾರ್ಡಿಗೆ ರೂ.30/–ಪಾವತಿಸಿ ನಕಲು ಕಾರ್ಡ್ ನ್ನು ಪಡೆಯಬಹುದು, ವರ್ಗಾವಣೆ ಪತ್ರ, ಮೂಲ ಅಂಕಪಟ್ಟಿ ಇತ್ಯಾದಿ, "ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಪಡೆಯಲು, ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಗ್ರಂಥಾಲಯದಿಂದ "ನಿರಪೇಕ್ಷಣಾ" ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ತರುವುದು.

ಗ್ರಂಥಾಲಯ, ವಾಚನಾಲಯ ಮತ್ತು ಗ್ರಂಥಾಲಯಕ್ಕೆ ಹೋಗುವ ಕಾರಿಡಾರ್ಗಳಲ್ಲಿ ಕಟ್ಟುನಿಟ್ಟಾಗಿ ನಿಶ್ಯಬ್ಧತೆಯನ್ನು ಕಾಪಾಡುವುದು, ಬ್ಯಾಗ್ಗಳು, ಪುಸ್ತಕಗಳು, ಓವರ್ ಕೋಟ್ಗಳು, ಮೊಬೈಲ್, ಛತ್ರಿ, ಕ್ಯಾಪ್ಗಳು ಮುಂತಾದ ವೈಯಕ್ತಿಕ ವಸ್ತುಗಳಿಗೆ ಗ್ರಂಥಾಲಯದೊಳಗೆ ಅನುಮತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಗ್ರಂಥಾಲಯದ ಪುಸ್ತಕಗಳಲ್ಲಿ ಬರೆಯುವುದು ಅಥವಾ ಚಿತ್ರೀಕರಿಸುವುದನ್ನು ಕಟ್ಟುನಿಟ್ಟಾಗಿ ನಿಷೇಧಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಪಾಲಕರು/ಪೋಷಕರು ಗಮನಿಸಬೇಕಾದ ಸಂಗತಿಗಳು:

 ನಿಮ್ಮ ಪುತ್ರ/ಪುತ್ರಿಯ ಉತ್ತಮ ಫಲಿತಾಂಶಗಳನ್ನು ಖಚಿತಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು, ಕಾಲೇಜಿನೊಂದಿಗೆ ಸಹಕರಿಸಲು ನಾವು ನಿಮ್ಮನ್ನು ವಿನಂತಿಸುತ್ತೇವೆ. ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಅಥವಾ



ಹಾಸ್ಟೆಲ್ ನಲ್ಲಿ ನಿಯಮಿತ ಅಧ್ಯಯನಗಳು, ಅಭ್ಯಾಸಗಳ ಪ್ರಾಮುಖ್ಯತೆಯನ್ನು ನಿಮ್ಮ ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ತಿಳಿಸಿರಿ.

- ಅ) ಎಲ್ಲಾ ತರಗತಿಗಳಿಗೆ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ನಿಗದಿತ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರಿರಬೇಕು.
- ಆ) ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಅಧ್ಯಯನದಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕಾಗಿರುವ ಕಾರ್ಯ ಯೋಜನೆಗಳು । ದಾಖಲೆಗಳು/ಯೋಜನಾ ವರದಿಗಳನ್ನು ಸಮಯಕ್ಕೆ ಸರಿಯಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸುವುದು.
- ಇ) ಕಿರು ಮತ್ತು ಮುಖ್ಯ ಪರೀಕ್ಷೆಗಳನ್ನು ಗಂಭೀರವಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸುವುದು.
- ಈ) ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಶಿಕ್ಷಕರೊಂದಿಗೆ ಸಮಾಲೋಚಿಸಿ ಸಂದೇಹಗಳ ಪರಿಹರಿಸಿಕೊಳ್ಳುವುದು.
- ಉ) ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಗೈರು ಹಾಜರಾಗಿ, ಅವರು ಮುಂದಿನ ತರಗತಿಗೆ ಬಂದಾಗ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಮಾರ್ಗದರ್ಶಕ ಶಿಕ್ಷಕರಿಗೆ ವರದಿ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳತಕ್ಕದ್ದು ಹಾಗೂ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಯಾವುದೇ ಸಮಸ್ಯೆಗಳಿಗೆ ಶಿಕ್ಷಕರಿಂದ ಮಾರ್ಗದರ್ಶಕ ಸಲಹೆ/ಸೂಚನೆಗಳನ್ನು ಪಡೆಯುವುದು.
- ಊ) ಸಾಧಾರಣ ಉಡುಗೆ ತೊಡುಗೆಗಳನ್ನು ಧರಿಸುವುದು.
- 2. ಸಂತ ಫಿಲೋಮಿನಾ ಕಾಲೇಜು ಮೈಸೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯಕ್ಕೆ ಸಂಯೋಜಿತಗೊಂಡಿದ್ದು, 75% ಹಾಜರಾತಿ ಕಡ್ಡಾಯ. ನಿಮ್ಮ ಪುತ್ರ/ಪುತ್ರಿಯು ತರಗತಿಗೆ ಗೈರು ಹಾಜರಾಗದಂತೆ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳಿ, ಅನಾರೋಗ್ಯವು 3 ದಿನಗಳಿಗಿಂತ ಹೆಚ್ಚು ಇದ್ದಾಗ, ದಯವಿಟ್ಟು ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರಿಗೆ ಲಿಖಿತವಾಗಿ ತಿಳಿಸಿ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡುವ ಮೂಲಕ ಹಾಜರಾತಿಯ ನಷ್ಟವನ್ನುತುಂಬಲು ಸಾಧ್ಯವಿಲ್ಲ. ಕಾಲೇಜು ಕ್ಯಾಂಪಸ್ ನ ಒಳಗೆ ಅನಾರೋಗ್ಯಕ್ಕೆ ಒಳಗಾಗುವ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳನ್ನು ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ಸೇಂಟ್ ಜೋಸೆಫ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆ, ಬನ್ನಿಮಂಟಪ ಇಲ್ಲಿಗೆ ದಾಖಲಿಸಲಾಗುವುದು ಹಾಗೂ ಪೋಷಕರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಲಾಗುವುದು.
- 3. ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ತಮ್ಮ ಹಾಜರಾತಿ ಕುರಿತು ಕಾಲೇಜಿನಿಂದ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಲಾಗುವುದು.

ಕಥೋಲಿಕ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಹಾಗೂ ಅವರ ಪೋಷಕರ ಗಮನಕ್ಕೆ :

1. ಕ್ಯಾಂಪಸ್ ಮಿನಿಸ್ಟಿ :

ಕಥೋಲಿಕ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಲ್ಲಿ ಧಾರ್ಮಿಕ ನಂಬಿಕೆಯ ರಚನೆಯನ್ನು ಬೆಳೆಸಲು, ಕಾಲೇಜು ಜೀಸಸ್ ಯೂತ್ಗ್ರೂಪ್, ಬೈಬಲ್ ಸ್ಟಡಿಗ್ರೂಪ್ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳನ್ನು ನಡೆಸುತ್ತಿದೆ ಮತ್ತು ಈ ಗುಂಪುಗಳ ಸದಸ್ಯರು ವಾರಕ್ಕೊಮ್ಮೆ ಭೇಟಿಯಾಗುತ್ತಾರೆ. ಈ ಸಭೆಗಳು ಕ್ರಿಶ್ಚಿಯನ್ ಆದರ್ಶಗಳು, ನಾಯಕತ್ವ ಮತ್ತು ಆಧ್ಯಾತ್ಮಿಕತೆಯನ್ನು ಆಳವಾಗಿ ಅಭಿವೃದ್ಧಿಪಡಿಸುವ ಮತ್ತು ಬಲಪಡಿಸುವ ಕಡೆಗೆ ಸಜ್ಜಾಗಿವೆ.

50



2. ಪರಮ ಪ್ರಸಾದ ಆಚರಣೆ:

ಪ್ರತಿ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ವರ್ಷದ ಆರಂಭದಲ್ಲಿ ಉದ್ಘಾಟನಾ ಪವಿತ್ರ ಬಲಿಪೂಜೆ ಆಚರಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ. ವಿವಿಧ ಸಂದರ್ಭಗಳಲ್ಲಿ ಯೂಕರಿಸ್ಟಿಕ್ ಆಚರಣೆಗಳ ಜೊತೆಗೆ, ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ವರ್ಷದ ಕೊನೆಯಲ್ಲಿ ಕೃತಜ್ಞತಾ ಬಲಿಪೂಜೆ ಅನ್ನು ಸಹ ನೀಡಲಾಗುತ್ತದೆ.

3. ವಾರ್ಷಿಕ ಧ್ಯಾನ:

ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ವರ್ಷದ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಕಥೋಲಿಕ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ವಾರ್ಷಿಕ ಧ್ಯಾನಕ್ಕೆ ಹಾಜರಾಗಲು ಅವಕಾಶಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸಲಾಗಿದೆ. ಎಲ್ಲಾ ಕಥೋಲಿಕ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಧ್ಯಾನದಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸುವುದು.

4. ಧಾರ್ಮಿಕ ತರಗತಿಗಳು:

ಎಲ್ಲಾ ಕಥೋಲಿಕ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ನಿಯಮಿತವಾಗಿ ನಡೆಸುವ ಧಾರ್ಮಿಕ ಸೂಚನಾ ತರಗತಿಗಳಿಗೆ ಹಾಜರಾಗಬೇಕು.



		And device Color dev. 2024 25
		Academic Calendar - 2024-25
		July - 2024
1	Mon	
2	Tue	
3	Wed	
4	Thu	
5	Fri	ACADEMIC COUNCIL MEETING
6	Sat	
7	Sun	HOLIDAY
8	Mon	
9	Tue	PLANNING AND EVALUATION COMMITTEE MEETING
10	Wed	COMMENCEMENT OF 3rd AND 5th SEMESTERS, FDP
11	Thu	ORIENTATION PROGRAMME FOR 3rd AND 5th SEM, FDP
12	Fri	ORIENTATION PROGRAMME FOR 3rd AND 5th SEM, FDP
13	Sat	FDP
14	Sun	HOLIDAY
15	Mon	FDP
16	Tue	FDP
17	Wed	MUHARRAM - HOLIDAY
18	Thu	COMMENCEMENT OF 1st SEMESTER
19	Fri	
20	Sat	
21	Sun	HOLIDAY
22	Mon	
23	Tue	
24	Wed	
25	Thu	
26	Fri	
27	Sat	
28	Sun	HOLIDAY
29	Mon	
30	Tue	
31	Wed	



		AUGUST - 2024
1	Thu	FINANCE COMMITTEE MEETING
2	Fri	
3	Sat	LAST TEACHING DAY PG
4	Sun	HOLIDAY
5	Mon	
6	Tue	
7	Wed	
8	Thu	
9	Fri	
10	Sat	
11	Sun	PATRON'S DAY
12	Mon	COMMENCEMENT OF PG EXAMS
13	Tue	
14	Wed	
15	Thu	
16	Fri	
17	Sat	
18	Sun	HOLIDAY
19	Mon	
20	Tue	
21	Wed	
22	Thu	
23	Fri	
24	Sat	
25	Sun	HOLIDAY
26	Mon	GOVERNING BODY MEETING
27	Tue	
28	Wed	
29	Thu	CONVOCATION (2020-23) UG AND (2021-23) PG
30	Fri	
31	Sat	



		SEPTEMBER - 2024	
1	Sun	HOLIDAY	
2	Mon		
3	Tue		_
4	Wed		
5	Thu		
6	Fri		_
7	Sat	GANESHA CHATHURTHI - HOLIDAY	
8	Sun	NATIVITY OF VIRGIN MARY	
9	Mon		
10	Tue		
11	Wed	COMMENCEMENT OF C1 TEST FOR 1st, 3rd AND 5th SEMESTER	
12	Thu		
13	Fri		
14	Sat		
15	Sun	ONAM - HOLIDAY	
16	Mon	ID-MILAD - HOLIDAY	
17	Tue		
18	Wed		
19	Thu		
20	Fri		
21	Sat		
22	Sun	HOLIDAY	
23	Mon	INAGURATION OF SPORTS ACTIVITIES	
24	Tue		
25	Wed		
26	Thu		
27	Fri	INAUGURATION OF CULTURAL ACTIVITIES	
28	Sat		
29	Sun	HOLIDAY	
30	Mon		



		Serial Se
		OCTOBER - 2024
1	Tue	
2	Wed	GANDHIJAYANTHI / MAHALAYA AMAVASE - HOLIDAY
3	Thu	
4	Fri	
5	Sat	
6	Sun	HOLIDAY
7	Mon	
8	Tue	
9	Wed	
10	Thu	
11	Fri	MAHANAVAMI/AYUDHYA PUJA - HOLIDAY
12	Sat	VIJAYADASHAMI - HOLIDAY
13	Sun	HOLIDAY
14	Mon	COMMENCEMENT OF C2
15	Tue	
16	Wed	
17	Thu	VALMIKI JAYANTHI - HOLIDAY
18	Fri	
19	Sat	
20	Sun	HOLIDAY
21	Mon	
22	Tue	
23	Wed	
24	Thu	
25	Fri	
26	Sat	
27	Sun	HOLIDAY
28	Mon	
29	Tue	
30	Wed	
31	Thu	NARAKA CHATHURDASHI - HOLIDAY



		NOVEMBER - 2024
1	Fri	KANNADA RAJYOTSAVA - HOLIDAY
2	Sat	BALIPADYAMI - HOLIDAY
3	Sun	HOLIDAY
4	Mon	
5	Tue	
6	Wed	
7	Thu	PRACTICAL EXAM STARTS
8	Fri	
9	Sat	LAST TEACHING FOR ODD SEMESTER
10	Sun	HOLIDAY
11	Mon	
12	Tue	
13	Wed	ACADEMIC COUNCIL MEETING
14	Thu	
15	Fri	
16	Sat	
17	Sun	HOLIDAY
18	Mon	KANAKADASA JAYANTI - HOLIDAY
19	Tue	COMMENCEMENT OF SEMESTER END EXAM FOR 1st, 3rd AND 5th SEM
20	Wed	
21	Thu	
22	Fri	
23	Sat	
24	Sun	HOLIDAY
25	Mon	
26	Tue	
27	Wed	
28	Thu	
29	Fri	
30	Sat	
ш		



	DECEMBER - 2024		
1	Sun	HOLIDAY	
2	Mon	NOLD: N	
3	Tue		
4	Wed		
5	Thu		
6	Fri		
7	Sat		
8	Sun	HOLIDAY	
9	Mon		
10	Tue		
11	Wed		
12	Thu		
13	Fri		
14	Sat		
15	Sun	HOLIDAY	
16	Mon		
17	Tue		
18	Wed		
19	Thu		
20	Fri		
21	Sat		
22	Sun	HOLIDAY	
23	Mon		
24	Tue		
25	Wed	CHRISTMAS - HOLIDAY	
26	Thu		
27	Fri		
28	Sat		
29	Sun	HOLIDAY	
30	Mon		
31	Tue		



		\$***\$\$\tag{\tag{\tag{\tag{\tag{\tag{\tag{
		JANUARY - 2025
1	Wed	NEW YEAR
2	Thu	
3	Fri	
4	Sat	
5	Sun	HOLIDAY
6	Mon	COMMENCEMENT OF EVEN SEMESTER
7	Tue	
8	Wed	
9	Thu	
10	Fri	
11	Sat	
12	Sun	HOLIDAY
13	Mon	
14	Tue	MAKARA SANKRANTI -HOLIDAY
15	Wed	
16	Thu	
17	Fri	
18	Sat	
19	Sun	HOLIDAY
20	Mon	
21	Tue	
22	Wed	
23	Thu	
24	Fri	
25	Sat	PG LAST TEACHING DAY
26	Sun	REPUBLIC DAY - HOLIDAY
27	Mon	COMMENCEMENT OF PG EXAMS (THEORY & PRACTICAL) (1st & 3st SEM)
28	Tue	
29	Wed	
30	Thu	
31	Fri	ANNUAL ATHLETIC MEET



		FEBRUARY - 2025
1	Sat	
2	Sun	HOLIDAY
3	Mon	
4	Tue	
5	Wed	
6	Thu	
7	Fri	
8	Sat	
9	Sun	HOLIDAY
10	Mon	
11	Tue	
12	Wed	
13	Thu	
14	Fri	
15	Sat	
16	Sun	HOLIDAY
17	Mon	COMMENCEMENT OF C1 FOR EVEN SEMESTER
18	Tue	
19	Wed	
20	Thu	
21	Fri	
22	Sat	
23	Sun	HOLIDAY
24	Mon	
25	Tue	
26	Wed	MAHA SHIVARATHRI- HOLIDAY
27	Thu	
28	Fri	



		MARCH - 2025
1	Sat	
2	Sun	HOLIDAY
3	Mon	
4	Tue	
5	Wed	
6	Thu	
7	Fri	
8	Sat	
9	Sun	HOLIDAY
10	Mon	
11	Tue	
12	Wed	
13	Thu	
14	Fri	Holi
15	Sat	
16	Sun	HOLIDAY
17	Mon	
18	Tue	
19	Wed	
20	Thu	
21	Fri	
22	Sat	
23	Sun	HOLIDAY
24	Mon	
25	Tue	
26	Wed	
27	Thu	
28	Fri	
29	Sat	LICADI, HOLIDAY
30	Sun	UGADI - HOLIDAY
31	Mon	RAMZAN ID/EID-UL-FITAR - HOLIDAY



		Series Commencer Com			
	APRIL - 2025				
1	Tue				
2	Wed	COMMENCEMENT OF C2 FOR EVEN SEMESTER			
3	Thu				
4	Fri				
5	Sat				
6	Sun	HOLIDAY			
7	Mon				
8	Tue				
9	Wed	PHILOFEST			
10	Thu	MAHAVIRA JAYANTHI - HOLIDAY			
11	Fri				
12	Sat				
13	Sun	HOLIDAY			
14	Mon	AMBEDKAR JAYANTHI - HOLIDAY			
15	Tue				
16	Wed				
17	Thu	MAUNDY THURSDAY			
18	Fri	GOOD FRIDAY - HOLIDAY			
19	Sat	HOLY SATURDAY			
20	Sun	EASTER SUNDAY - HOLIDAY			
21	Mon				
22	Tue	COMMENCEMENT OF PRACTICAL EXAMS			
23	Wed				
24	Thu				
25	Fri				
26	Sat	GRADUATION DAY			
27	Sun	HOLIDAY			
28	Mon				
29	Tue				
30	Wed	LAST TEACHING DAY			



1		Series Se
		MAY - 2025
1	Thu	WORKER'S DAY-HOLIDAY
2	Fri	
3	Sat	
4	Sun	HOLIDAY
5	Mon	COMMENCEMENT OF EVEN SEMESTER END EXAMS
6	Tue	
7	Wed	
8	Thu	
9	Fri	
10	Sat	
11	Sun	HOLIDAY
12	Mon	BHUDDHA PURNIMA - HOLIDAY
13	Tue	
14	Wed	
15	Thu	
16	Fri	
17	Sat	
18	Sun	HOLIDAY
19	Mon	
20	Tue	
21	Wed	
22	Thu	
23	Fri	
24	Sat	
25	Sun	HOLIDAY
26	Mon	
27	Tue	
28	Wed	
29	Thu	
30	Fri	
31	Sat	



JUNE - 2025				
1	Sun	HOLIDAY		
2	Mon			
3	Tue			
4	Wed			
5	Thu			
6	Fri			
7	Sat	BAKRID/EID-UL-ADHA - HOLIDAY		
8	Sun	HOLIDAY		
9	Mon			
10	Tue			
11	Wed			
12	Thu			
13	Fri			
14	Sat			
15	Sun	HOLIDAY		
16	Mon	COMMENCEMENT OF 3rd AND 5th SEMESTERS		
17	Tue			
18	Wed			
19	Thu			
20	Fri			
21	Sat			
22	Sun	HOLIDAY		
23	Mon			
24	Tue			
25	Wed			
26	Thu			
27	Fri			
28	Sat			
29	Sun	HOLIDAY		
30	Mon	PG-LAST TEACING DAY		
3 July	2025	COMMENCEMENT PG EXAMS (2nd AND 4th SEM)		



NOTES

NOTES	



NATIONAL ANTHEM

Jana Gana Mana Adhinayaka Jaya he
Bharath Bhagya Vidhata
Punjaba Sindhu Guraratha Maratha
Dravida Utkala Vanga
Vindihya Himachala Yamuna Ganga
Uchchala Jaladhi Taranga
Tavashubha name Jage
Tavashubha Ashisha mage
Gahe tava jaya gatha
Jana Gana Mangala dayaka jaya he
Bharath bhagya vidhata
Jaya he Jaya he Jaya he
Jaya Jaya Jaya Jaya he



ನಾಡಗೀತೆ

ಜಯ ಭಾರತ ಜನನಿಯ ತನುಜಾತೆ ಜಯ ಹೇ ಕರ್ನಾಟಕ ಮಾತೆ! ಜಯ ಸುಂದರ ನದಿ ವನಗಳ ನಾಡೇ, ಜಯ ಹೇ ರಸ ಋಷಿಗಳ ಬೀಡೆ! ಭೂದೇವಿಯ ಮಕುಟದ ನವಮಣಿಯೆ, ಗಂಧದ ಚಂದದ ಹೊನ್ನಿನ ಗಣಿಯೆ ; ರಾಘವ ಮಧುಸೂದನರವತರಿಸಿದ ಭಾರತ ಜನನಿಯ ತನುಜಾತೆ! ಜಯಹೇ ಕರ್ನಾಟಕ ಮಾತೆ ಸರ್ವ ಜನಾಂಗದ ಶಾಂತಿಯ ತೋಟ, ರಸಿಕರ ಕಂಗಳ ಸೆಳೆಯುವ ನೋಟ ಹಿಂದೂ, ಕ್ರೈಸ್ತ ಮುಸಲ್ಮಾನ, ಪಾರಸಿಕ ಜೈನರುದ್ಯಾನ ಜನಕನ ಹೋಲುವ ದೊರೆಗಳ ಧಾಮ, ಗಾಯಕ ವೈಣಿಕರಾರಾಮ ಕನ್ನಡ ನುಡಿ ಕುಣಿದಾಡುವ ಗೇಹ, ಕನ್ನಡ ತಾಯಿಯ ಮಕ್ಕಳ ದೇಹ ಜಯ ಭಾರತ ಜನನಿಯ ತನುಜಾತೆ, ಜಯ ಹೇ ಕರ್ನಾಟಕ ಮಾತೆ



ನಾಡಗೀತೆ

ಜಯ ಭಾರತ ಜನನಿಯ ತನುಜಾತೆ ಜಯಹೇ ಕರ್ನಾಟಕ ಮಾತೆ ಜಯ ಸುಂದರ ನದಿ ವನಗಳ ನಾಡೆ ಜಯ ಹೇ ರಸ ಋಷ್ಟಿಗಳ ಬೀಡೆ ಭೂದೇವಿಯ ಮಕುಟದ ನವಮಣಿಯೆ, ಗಂಧದ ಚಂದದ ಹೊನ್ನಿನ ಗಣಿಯೆ, ರಾಘವ ಮಧುಸೂದನರವತರಿಸಿದ ಭಾರತ ಜನನಿಯ ತನುಜಾತೆ ಜಯಹೇ ಕರ್ನಾಟಕ ಮಾತೆ ಸರ್ವ ಜನಾಂಗದ ಶಾಂತಿಯ ತೋಟ ರಸಿಕರ ಕಂಗಳ ಸೆಳೆಯುವ ನೋಟ ಹಿಂದೂ, ಕ್ರೈಸ್, ಮುಸಲ್ಮಾನ, ಪಾರಸಿಕ ಜೈನುರುದ್ಯಾನ ಜನಕನ ಹೋಲುವ ದೊರೆಗಳ ಧಾಮ, ಗಾಯಕ ವೈಣಿಕರಾರಾಮ ಕನ್ನಡ ನುಡಿ ಕುಣಿದಾಡುವ ಗೇಹ ಕನ್ನಡ ತಾಯಿಯ ಮಕ್ಕಳ ದೇಹ ಜೈ ಭಾರತ ಜನನಿಯ ತನುಜಾತೆ ಜಯಹೇ ಕರ್ನಾಟಕ ಮಾತೆ

Philos Anthem

As Philomenites we sing, Philomenites we are

Hailing from within and countries afar

As Philomenites we stand, our hearts are high with pride!

Abundantly blessed, by the Alimighty above,

'Caritas-in-scientia' - spreading knowledge with love

The ocean of wisdom, spreading tributaries round the world

Deep rooted with ethics our motto is unfurled!

Just to mere, classroom walls, we're not confined

But to leave a mark and to benefit all mankind.

We do learn for joy, we learn for life, all that comes our way To bring a smile on someone's face, each and everyday!

